




ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลวćรĉชภĎมĉ
ĂĞćđภĂวćรĉชภĎมĉ  จĆงĀวĆดสÖลนคร



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 70,684,626.49 บำท ประกอบด้วย

หมวดเงินอุดหนุน 45,440,713 บำท

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 11,073,608.04 บำท

หมวดรำยได้จำกทุน 741 บำท

หมวดภำษีจัดสรร 30,223,019.66 บำท

หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 0 บำท

หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 0 บำท

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 52,265.50 บำท

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 148,928.53 บำท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 76,065,605.61บำท ประกอบด้วย

หมวดภำษีอำกร 199,937.92 บำท

1.1.5 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน ..-... โครงกำร รวม ...-.... บำท
1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 0.00 บำท

1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 18,832,781.45 บำท
1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 37,699,361.01 บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 80,040,768.47 บำท

           บัดน้ี ถึงเวลำท่ีผู้บริหำรท้องถ่ินขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลวำริชภูมิ จะได้เสนอร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณ

รำยจ่ำยประจ ำปีต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลวำริชภูมิอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกำสน้ี ผู้บริหำรท้องถ่ินองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบลวำริชภูมิ จึงขอช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลัง ตลอดจน

หลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ณ วันท่ี 28 กรกฎำคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีสถำนะ

กำรเงิน ดังน้ี

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลวาริชภูมิ



2.7 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน 0.00 บำท

2.4 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 10,346,725.04 บำท
2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพ่ือด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน 0.00 บำท
2.6 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท

งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 29,737.29 บำท
งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 4,299,189.21 บำท
งบลงทุน จ ำนวน 9,647,020 บำท
งบด ำเนินงำน จ ำนวน 12,094,824.03 บำท
งบบุคลำกร จ ำนวน 20,217,957 บำท
งบกลำง จ ำนวน 24,395,898.96 บำท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวćรĉßภĎมĉ
ĂĞćđภĂวćรĉßภĎมĉǰǰÝĆÜĀวĆดÿÖลนÙร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 199,937.92 210,200.00 201,400.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

52,265.50 52,800.00 54,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 148,928.53 200,000.00 160,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 0.00 0.00 0.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 741.00 2,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 401,872.95 465,000.00 416,400.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 30,223,019.66 30,435,000.00 30,383,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

30,223,019.66 30,435,000.00 30,383,600.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 45,440,713.00 45,100,000.00 45,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

45,440,713.00 45,100,000.00 45,500,000.00

รวม 76,065,605.61 76,000,000.00 76,300,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúüćøĉßõĎöĉ
ĂĞćđõĂüćøĉßõĎöĉǰǰÝĆÜĀüĆéÿÖúîÙø

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 24,395,898.96 26,859,000.00 26,513,260.00

งบบุคลากร 20,217,957.00 23,229,280.00 23,542,740.00

งบดĞาđนินงาน 12,094,824.03 12,622,720.00 12,314,400.00

งบลงทุน 9,647,020.00 8,936,000.00 8,954,600.00

งบđงินอุดหนุน 4,299,189.21 4,353,000.00 4,975,000.00

งบรายจ่ายอื่น 29,737.29 0.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 70,684,626.49 76,000,000.00 76,300,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลวาริชภĎมิ
อĞาเภอวาริชภĎมิ  จังĀวัดสÖลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลวาริชภĎมิ
อĞาđภอวาริชภĎมิ  จังĀวัดÿกลนคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,926,100

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,396,160

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 13,213,600

แผนงานÿาธารณÿุข 3,633,540

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,872,640

แผนงานđคĀะและชุมชน 710,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 50,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,245,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 11,854,540

แผนงานการđกษตร 1,885,160

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 26,513,260

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 76,300,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúüćøĉßภĎมĉ
ĂĞćđภĂüćøĉßภĎมĉǰǰÝĆÜĀüĆดÿÖúนÙø

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 26,513,260 26,513,260
    ÜบÖúćÜ 26,513,260 26,513,260

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,163,200 1,317,600 2,016,040 214,560 9,711,400
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 3,487,680 0 0 0 3,487,680

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,675,520 1,317,600 2,016,040 214,560 6,223,720

งบดĞาđนินงาน 3,096,000 0 874,000 30,000 4,000,000
    ÙŠćตĂบแทน 438,000 0 263,000 0 701,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 1,638,000 0 528,000 30,000 2,196,000

    ÙŠćüĆÿดุ 500,000 0 80,000 0 580,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 520,000 0 3,000 0 523,000

งบลงทุน 201,700 0 0 13,000 214,700
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 101,700 0 0 13,000 114,700

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 100,000 0 0 0 100,000

รวม 9,460,900 1,317,600 2,890,040 257,560 13,926,100

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 574,560 0 574,560
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 574,560 0 574,560

งบดĞาđนินงาน 800,000 21,600 821,600
    ÙŠćตĂบแทน 143,000 0 143,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 497,000 21,600 518,600

    ÙŠćüĆÿดุ 160,000 0 160,000

รวม 1,374,560 21,600 1,396,160

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,379,280 4,772,320 6,151,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,379,280 4,772,320 6,151,600

งบดĞาđนินงาน 358,000 3,336,000 3,694,000
    ÙŠćตĂบแทน 100,000 65,000 165,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 193,000 1,586,000 1,779,000

    ÙŠćüĆÿดุ 65,000 1,685,000 1,750,000

งบลงทุน 8,000 0 8,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 8,000 0 8,000

งบđงินอุดหนุน 0 3,360,000 3,360,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 3,360,000 3,360,000

รวม 1,745,280 11,468,320 13,213,600

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,262,740 0 2,262,740
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,262,740 0 2,262,740

งบดĞาđนินงาน 862,600 168,200 1,030,800
    ÙŠćตĂบแทน 180,600 0 180,600

    ÙŠćใß้ÿĂย 366,000 168,200 534,200

    ÙŠćüĆÿดุ 310,000 0 310,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 6,000 0 6,000

งบđงินอุดหนุน 340,000 0 340,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 340,000 0 340,000

รวม 3,465,340 168,200 3,633,540

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,422,640 0 1,422,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,422,640 0 1,422,640

งบดĞาđนินงาน 361,000 0 361,000
    ÙŠćตĂบแทน 110,000 0 110,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 180,000 0 180,000

    ÙŠćüĆÿดุ 70,000 0 70,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 1,000 0 1,000

งบลงทุน 39,000 0 39,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 39,000 0 39,000

งบđงินอุดหนุน 0 50,000 50,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 50,000 50,000

รวม 1,822,640 50,000 1,872,640

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบดĞาđนินงาน 0 100,000 100,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 0 100,000 100,000

งบđงินอุดหนุน 610,000 0 610,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 610,000 0 610,000

รวม 610,000 100,000 710,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 330,000 300,000 630,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 180,000 300,000 480,000

    ÙŠćüĆÿดุ 150,000 0 150,000

งบđงินอุดหนุน 0 615,000 615,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 615,000 615,000

รวม 330,000 915,000 1,245,000

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,908,640 0 1,908,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,908,640 0 1,908,640

งบดĞาđนินงาน 1,423,000 0 1,423,000
    ÙŠćตĂบแทน 93,000 0 93,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 769,000 0 769,000

    ÙŠćüĆÿดุ 560,000 0 560,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 1,000 0 1,000

งบลงทุน 47,000 8,475,900 8,522,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 47,000 220,000 267,000

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 8,255,900 8,255,900

รวม 3,378,640 8,475,900 11,854,540

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 1,511,160 0 1,511,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,511,160 0 1,511,160

งบดĞาđนินงาน 204,000 0 204,000
    ÙŠćตĂบแทน 8,000 0 8,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 140,000 0 140,000

    ÙŠćüĆÿดุ 55,000 0 55,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 1,000 0 1,000

งบลงทุน 20,000 150,000 170,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 20,000 0 20,000

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 150,000 150,000

รวม 1,735,160 150,000 1,885,160

Āน้ćǰ:ǰ10/10







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวćรĉชภĎมĉ
ĂĞćđภĂวćรĉชภĎมĉ  จĆงĀวĆดÿÖลนคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน 0.00 822.00 0.00 100.00 % 800.00
     ภćษีบĞćรčงทšĂงที่ 131.11 3,650.73 200.00 1,700.00 % 3,600.00
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง 140,901.90 133,718.19 150,000.00 -10.00 % 135,000.00
     ภćษีป้ćย 57,047.00 61,747.00 60,000.00 3.33 % 62,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 198,080.01 199,937.92 210,200.00 201,400.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 2,134.00 630.50 2,500.00 -72.00 % 700.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรพนĆน 160.00 380.00 300.00 33.33 % 400.00
     คŠćธรรมđนียมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖĎล 0.00 0.00 3,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนที่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 1,000.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 1,610.00 1,240.00 2,000.00 -25.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผĎš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

44,500.00 0.00 2,000.00 -100.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 400.00 0.00 100.00 % 400.00
     คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 3,900.00 11,000.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 0.00 2,000.00 -100.00 % 0.00

วĆนที่พĉมพŤ : 8/8/2567  09:23:43 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรืĂมĎลฝĂย 0.00 10,000.00 4,000.00 150.00 % 10,000.00
     คŠćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรืĂมĎลฝĂย 0.00 0.00 2,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

0.00 27,615.00 23,000.00 21.74 % 28,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 52,304.00 52,265.50 52,800.00 54,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 145,129.87 148,928.53 200,000.00 -20.00 % 160,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 145,129.87 148,928.53 200,000.00 160,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 741.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 741.00 2,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 554,366.03 560,212.18 560,000.00 1.79 % 570,000.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 13,926,556.96 14,106,970.55 14,000,000.00 0.71 % 14,100,000.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 5,178,623.31 6,642,513.05 5,200,000.00 26.92 % 6,600,000.00
     ภćษีธčรÖĉจđฉพćą 126,502.37 169,827.48 130,000.00 38.46 % 180,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 8,499,704.57 7,066,722.19 8,500,000.00 -15.96 % 7,143,300.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 76,193.62 77,282.32 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 80,685.19 103,562.10 85,000.00 29.41 % 110,000.00
     đงĉนที่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยĂčทยćนแĀŠงชćตĉ 0.00 205.79 0.00 100.00 % 300.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

1,821,918.00 1,495,724.00 1,880,000.00 -14.89 % 1,600,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 30,264,550.05 30,223,019.66 30,435,000.00 30,383,600.00

วĆนที่พĉมพŤ : 8/8/2567  09:23:43 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 44,118,515.00 45,440,713.00 45,100,000.00 0.89 % 45,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 44,118,515.00 45,440,713.00 45,100,000.00 45,500,000.00
รวมทุกหมวด 74,778,578.93 76,065,605.61 76,000,000.00 76,300,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 8/8/2567  09:23:43 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวćรĉชภĎมĉ

ĂĞćđภĂวćรĉชภĎมĉǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 76,300,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 201,400 บาท
ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน จĞćนวน 800 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้ โดยĂćศĆยรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

ภćษีบĞćรčงท้Ăงที่ จĞćนวน 3,600 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้ โดยĂćศĆยรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง จĞćนวน 135,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบภćษีที่ดĉน
แลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćงđพĉ่มขึ้นโดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

ภćษีป้ćย จĞćนวน 62,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćมีÖćรจĆดตĆ้งร้ćนค้ć
แลąตĉดตĆ้งป้ćยđพĉ่มขึ้นโดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 54,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć จĞćนวน 700 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบคŠć
ธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรćđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉง
ในปŘงบปรąมćณ (2566)

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 400 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบคŠć
ธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรพนĆนđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćย
รĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:32 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนที่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบคŠć
ธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบ
จรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 400 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

คŠćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบคŠćปรĆบผĎ้
ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉง
ในปŘงบปรąมćณ (2566)

คŠćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรืĂมĎลฝĂย จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

จĞćนวน 28,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบคŠćใบ
ĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂÿčขภćพ
đพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 160,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบดĂÖđบี้ย
đพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąมีÖćรจĞćĀนŠćย
พĆÿดčในปŘงบปรąมćณ 2568 โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:32 Āน้ćǰ:ǰ2/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 30,383,600 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 570,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠć
ภćษีรถยนตŤđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 14,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้ โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠćภćษี
มĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ.ÖĞćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćยĂĞćนćจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 6,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠćภćษี
มĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ.จĆดÿรรรćยใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

ภćษีธčรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 180,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠć
ภćษีธčรÖĉจđฉพćąđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 7,143,300 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠć
ภćษีÿรรพÿćมĉตđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠć
ภćคĀลวงแรŠđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 110,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠć
ภćคĀลวงปิโตรđลียมđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบ
ปรąมćณ (2566)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:32 Āน้ćǰ:ǰ3/4



đงĉนที่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂčทยćนแĀŠงชćตĉ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรđงĉน
ที่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂčทยćนแĀŠงชćตĉđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบ
รćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 1,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรคŠć
ธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉนđพĉ่มขึ้น โดยđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณ (2566)

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 45,500,000 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 45,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đพĉ่มขึ้น โดยคćดÖćรณŤวŠćจąได้รĆบจĆดÿรรđงĉน
ĂčดĀนčนทĆ่วไปđพĉ่มขึ้น 

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:32 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

ĂĞาđภĂวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,513,260 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 26,513,260 บาท
งบกลาง รวม 26,513,260 บาท

งบกลาง รวม 26,513,260 บาท
đงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคม จĞานวน 172,000 บาท

-đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีđงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคมÖรณี
ประÿบĂันตรายĀรืĂđจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลĂด
บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 ในĂัตราร้Ăย
ละ 5 ขĂงคŠาจ้างพนัÖงานจ้าง đงินđพิ่มคŠาครĂงชีพคŠาจ้างชั่ว
คราว ตามงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568
-đป็นไปตามพ.ร.บ. ประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และĀนังÿืĂÿĞานัÖ
งาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.Ăบต ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวัน
ที่ 22 มÖราคม 2557 และĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö
. Ăบต ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2557 และประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน đรื่Ăง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง
	ÿĞานัÖปลัด


đงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดแทน จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติ
đงินทดแทนพ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 đพื่Ă
ใĀ้ความคุ้มครĂงแÖŠลĎÖจ้างที่ประÿบĂันตราย đจ็บป่วย ตายĀรืĂ
ÿĎญĀายĂันđนื่ĂงมาจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠนายจ้าง โดยคĞานวณ ใน
Ăัตราร้Ăยละ 0.2 ขĂงคŠาจ้างทั้งปŘ 	มÖราคม – ธันวาคม
 
-đป็นไปตาม  พ.ร.บ. đงินทดแทน ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 
	ÿĞานัÖปลัด


วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ08:36:10 Āน้าǰ:ǰ1/6



đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงĂายุ จĞานวน 17,160,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพื่ĂรĂงรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้แÖŠผĎ้ÿĎงĂายุที่มี
Ăายุ 60 ปŘบริบĎรณŤ ขึ้นไปที่มีคุณÿมบัติครบถ้วน ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎง
Ăายุ ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566 และได้ขึ้น
ทะđบียนขĂรับđงินđบี้ยยังชีพไว้ÖับĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นไว้
แล้ว โดยจŠายĂัตราđบี้ยยังชีพรายđดืĂนแบบขั้นบันได  đว้นแตŠใน
ÿŠวนขĂงđงินđพิ่มที่ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นดĞาđนินÖารตาม
ข้Ă 18 	2
 แĀŠงระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤ đพื่ĂÖารยังชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ
. 2548 ที่ได้ดĞาđนินÖารมาÖŠĂนใช้ฐานข้ĂมĎลจĞานวนผĎ้ÿĎงĂายุตาม
ประÖาศบัญชีรายชื่ĂผĎ้มีÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงĂายุ โดยคĞานวณ
จาÖĂัตราđฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น 3 ปŘย้ĂนĀลัง และข้ĂมĎลจĞานวนผĎ้ÿĎง
Ăายุที่ได้บันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานข้ĂมĎล  đบี้ยยัง
ชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง ÿŠวนท้Ăงถิ่นจาÖประÖาศบัญชีราย
ชื่Ăฯ โดยดĞาđนินÖาร จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงĂายุ 	ĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ
  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงĂายุขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น ฉบับที่ 2 พ
.ศ. 2566 และ พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖาร
ÖระจายĂĞานาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16
-đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ที่ มท0810.6
/ว3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2567
แผนพัฒนท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 ทบทวนครั้งที่ 1 ปŘ 2567
 Āน้าที่ 141 ลĞาดับที่ 2
	ÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคม


วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ08:36:10 Āน้าǰ:ǰ2/6



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 7,329,260 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพื่ĂรĂงรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖาร  ใĀ้
แÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธิ ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ได้แÿดงความ
จĞานงโดยÖารขĂขึ้นทะđบียน đพื่ĂขĂรับđงินđบี้ย ความพิÖารไว้Öับ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นแล้ว โดยคนพิÖารที่มีĂายุ 18 ปŘขึ้นไป
ได้รับđบี้ยความพิÖารคนละ 800 บาทตŠĂđดืĂนตามมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่Ăวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2557 และคนพิÖารที่มีĂายุต่Ğา
ÖวŠา 18 ปŘ คนละ 1,000 บาทตŠĂđดืĂนตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่Ă
วันที่ 28 đมษายน 2563 đว้นแตŠในÿŠวนขĂงđงินđพิ่มที่ĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นดĞาđนินÖาร ตามข้Ă 18 	2
 แĀŠงระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่ĂÖารยังชีพ
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ โดยดĞาđนินÖารจŠาย
đงินđบี้ยความพิÖาร 	ÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคมฯ ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลวาริชภĎมิ

-đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖาร ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ
. 2553 แÖ้ไขฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559  และพระราชบัญญัติÖĞาĀนด
แผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16
-đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ที่ มท0810.6
/ว3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2567
แผนพัฒนท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 ทบทวนครั้งที่ 1 ปŘ 2567
 Āน้าที่ 141 ลĞาดับที่ 1
	ÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคม


วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ08:36:10 Āน้าǰ:ǰ3/6



đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđĂดÿŤ จĞานวน 250,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วย
đĂดÿŤ   แÖŠผĎ้ป่วยđĂดÿŤที่แพทยŤได้รับรĂงและทĞาÖารวินิจฉัย
แล้ว และมีความđป็นĂยĎŠยาÖจนĀรืĂถĎÖทĂดทิ้งขาดผĎ้ĂุปÖาระ
ดĎแล ไมŠÿามารถประÖĂบĂาชีพđลี้ยงตนđĂงได้  โดยผĎ้ป่วยđĂดÿŤที่มี
ÿิทธิจะได้รับđบี้ยยังชีพคนละ 500 ตŠĂđดืĂน ครบทั้ง 12  đดืĂน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่ĂÖารยังชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ
. 2548  และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตĂนÖารÖระจาย
ĂĞานาจฯ พ.ศ. 2542   มาตรา 16
-đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ที่ มท0810.6
/ว3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2567
แผนพัฒนท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 ทบทวนครั้งที่ 1 ปŘ 2567
 Āน้าที่ 141 ลĞาดับที่ 3
	ÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคม


đงินÿĞารĂงจŠาย จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรืĂÖรณีÖาร
ป้ĂงÖันและยับยั้งÖŠĂนđÖิดÿาธารณภัย ĀรืĂคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณ
ภัยĀรืĂÖรณีฉุÖđฉินđพื่ĂบรรđทาปัญĀาความđดืĂดร้ĂนขĂง
ประชาชนđป็นÿŠวนรวม แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัด       ตั้งไว้ 30,000 บาท
ÖĂงชŠาง          ตั้งไว้ 20,000 บาท
ÖĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม   ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2563 ข้Ă 19
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารชŠวยđĀลืĂ
ประชาชน พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ08:36:11 Āน้าǰ:ǰ4/6



รายจŠายตามข้ĂผĎÖพัน

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารแÖ้ไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจร ที่
ประชาชนได้รับประโยชนŤโดยตรง đชŠน Öารทาÿีตีđÿ้น ÿัญญาณไฟ
จราจร ÿามđĀลี่ยมĀยุดตรวจ ป้ายจราจร ÖระจÖโค้ง
จราจร ÖระบĂงไฟจราจร Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร แผง
พลาÿติÖใÿŠน้Ğา  đÿาล้มลุÖจราจร đÿื้Ăจราจร ยางชะลĂความđร็ว
รถ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
	ÿĞานัÖปลัดฯ


đงินชŠวยคŠาครĂงชีพผĎ้รับบĞานาญพนัÖงานครĎǰ	ช.ค.บ.
 จĞานวน 87,000 บาท

- đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาครĂงชีพผĎ้รับบĞานาญพนัÖงานครĎ 	ช.ค.บ.
 ใน
ĀนŠวยงานที่đÖษียณĂายุราชÖาร
đป็นไปตามĀนังÿืĂÿั่งÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินชŠวยคŠาครĂงชีพผĎ้รับ
บĞานาญขĂงราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2522 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง 	ฉบับที่ 17
 พ.ศ. 2562
- ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567
	ÖĂงÖารศึÖษาฯ
 

đงินบĞาđĀน็จบĞานาญพนัÖงานครĎ จĞานวน 280,000 บาท

- đพื่ĂจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จบĞานาญพนัÖงานครĎ ที่đÖษียณĂายุ
ราชÖารในĀนŠวยงาน
đป็นไปตามĀนังÿืĂÿั่งÖาร
- ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
	ÖĂงÖารศึÖษาฯ


đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 186,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จÿĞาĀรับลĎÖจ้างประจĞาที่ĂĂÖจาÖงาน และ
มีÿิทธิได้รับđงินบĞาđĀน็จจาÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยบĞาđĀน็จลĎÖจ้าง
ขĂงĀนŠวยÖารบริĀารราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2542
	ÿĞานัÖปลัด


วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ08:36:11 Āน้าǰ:ǰ5/6



đงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่นǰ	Ö.บ.ท.
 จĞานวน 616,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขĂงข้าราชÖาร
ÿŠวนท้Ăงถิ่น 	Öบท.
 ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น พ .ศ. 2500 โดยคĞานวณตั้งจŠาย ในĂัตราร้Ăย
ละ 2   ǰขĂงประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจĞาปŘ และมิใĀ้นĞา
รายรับประđภทพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้ĂุทิศใĀ้และđงินĂุดĀนุนมา
รวมคĞานวณ  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăง
ถิ่น พ .ศ. 2500
	ÿĞานัÖปลัด


đงินÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จĞานวน 345,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้Ăงถิ่นĀรืĂพื้นที่ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นđพื่ĂÿมทบÖĂงทุน พ.ศ
.2561แÖ้ไขđพิ่มđติม 	ฉบับที่ 3
พ.ศ.2565 และประÖาศคณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ đรื่Ăง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤđพื่ĂÿนับÿนุนใĀ้ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นดĞาđนินงานและ
บริĀารจัดÖารÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้Ăงถิ่นĀรืĂพื้น
ที่ พ.ศ. 2561  ในĂัตราไมŠน้ĂยÖวŠาร้Ăยละ 50  ǰ   
-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ว2502 ลง
วันที่ 20 ÿิงĀาคม 2553
	ÖĂงÿาธารณÿุขฯ


วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ08:36:11 Āน้าǰ:ǰ6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปีÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

อĞาđภอวาริชภĎมิǰǰǰÝัÜĀวัดÿÖลนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 9,460,900 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 9,460,900 บาท
งบบุคลากร รวม 6,163,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,487,680 บาท
ÙŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รอÜนายÖอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น ÝĞานวน 725,760 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาตอบแทนรายđดือนนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล/รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แยÖดัÜนีĚ
(1)�đÜินÙŠาตอบแทนรายđดือนนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ใน
อัตราđดือนละ28,800�บาท�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�345,600
�บาท
(2)�đÜินÙŠาตอบแทนรายđดือนรอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ในอัตราđดือน�15,840�บาทบาท/Ùน�ÝĞานวน�2
�Ùน�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�380,160�บาท
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยđÜินÙŠาตอบแทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜประธาน
ÿภา�อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2554�แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึÜ�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.�2566
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ1/27



ÙŠาตอบแทนประÝĞาตĞาแĀนŠÜนายÖ/รอÜนายÖ ÝĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินประÝĞาตĞาแĀนŠÜ�×อÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แยÖดัÜนีĚ
(1)�đÜินประÝĞาตĞาแĀนŠÜ�นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลในอัตรา
đดือนละ�6,000�บาท�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�72,000�บาท�
(2)�đÜินประÝĞาตĞาแĀนŠÜ�รอÜนายÖđทศอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ในอัตราđดือนละ�4,500�บาท/Ùน�ÝĞานวน�2
�Ùน�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�108,000�บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยđÜินÙŠาตอบแทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀาร��ÿŠวนตĞาบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล���ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.��2554�และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึÜ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอÜนายÖ ÝĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาตอบแทนพิđศษ×อÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แยÖดัÜนีĚ�
(1)�đÜินÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ในอัตรา
đดือนละ�6,000�บาท�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�72,000�บาท�ǰ
(2)�đÜินÙŠาตอบแทนพิđศษรอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ใน
อัตราđดือนละ�4,500�บาท/Ùน�ÝĞานวน�2�Ùน�ÝĞานวน�12
�đดือน�đป็นđÜิน�108,000�บาท�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยđÜินÙŠาตอบแทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึÜ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ2/27



ÙŠาตอบแทนรายđดือนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖ
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

ÝĞานวน 120,960 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบแทนรายđดือนđล×านčÖารนายÖอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�แยÖดัÜนีĚ�
(1)�ÙŠาตอบแทนรายđดือนđล×านčÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ÝĞานวน�1�อัตรา�ในอัตรา�đดือนละ�10,080
�บาท�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�120,960�บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยđÜินÙŠาตอบแทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึÜ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ3/27



ÙŠาตอบแทนประธานÿภา/รอÜประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านčÖารÿภา
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น

ÝĞานวน 2,280,960 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đล×านčÖารÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�แยÖดัÜนีĚ�
(1)�đÜินÙŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ÝĞานวน�1อัตราในอัตรา�đดือนละ�15,840�บาท�ÝĞานวน�12
�đดือน�đป็นđÜิน�190,080�บาท
(2)�đÜินÙŠาตอบแทนรายđดือนรอÜประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ÝĞานวน�1�อัตราในอัตราđดือนละ�12,960�บาท�ÝĞานวน�12
�đดือน�đป็นđÜิน�155,520�บาท
(3)�đÜินÙŠาตอบแทนรายđดือน×อÜÿมาชิÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ÝĞานวน�15�อัตรา���ในอัตราđดือนละ10,080
�บาท�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�120,960�บาท
(4)�đÜินÙŠาตอบแทนรายđดือน×อÜđล×านčÖารÿภาอÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�ÝĞานวน�1�อัตรา��ในอัตราđดือนละ10,080
�บาท�ÝĞานวน�12�đดือน�đป็นđÜิน�120,960�บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยđÜินÙŠาตอบแทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึÜ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ4/27



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,675,520 บาท
đÜินđดือน×้าราชÖารǰĀรือพนัÖÜานÿŠวนท้อÜถิ่น ÝĞานวน 1,845,600 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินđดือนรวมถึÜđÜินđลื่อน×ัĚนประÝĞาปีใĀ้แÖŠพนัÖÜาน
ÿŠวนตĞาบล�ÝĞานวน��4�อัตรา��ÝĞานวน�12�đดือน��
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนท้อÜ
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัÜ�3�ปี(�พ.ศ.2567-�2569)�×อÜ(อÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÿĞานัÖปลัด)

đÜินđพิ่มตŠาÜǰๆǰ×อÜ×้าราชÖารǰĀรือพนัÖÜานÿŠวนท้อÜถิ่น ÝĞานวน 84,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินđพิ่มตŠาÜ�ๆใĀ้แÖŠพนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ผĎ้มี
ÿิทธิ�ÝĞานวน�1�อัตรา�ÝĞานวน�12�đดือน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนท้อÜ
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.�2567-2569)�×อÜ(อÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÿĞานัÖปลัด)

đÜินประÝĞาตĞาแĀนŠÜ ÝĞานวน 126,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินประÝĞาตĞาแĀนŠÜรายđดือนใĀ้แÖŠ�พนัÖÜานÿŠวน
ตĞาบล�ผĎ้มีÿิทธิ�ÝĞานวน�2�อัตรา�ÝĞานวน�12�đดือน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนท้อÜ
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜ(อÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ5/27



ÙŠาตอบแทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานวน 595,920 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖÜานÝ้าÜตามภารÖิÝ�พนัÖÜานÝ้าÜ
ทั่วไป�รวมถึÜđÜินปรับปรčÜÙŠาตอบแทน�ÝĞานวน�4�อัตราǰ
ÝĞานวน�12�đดือน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนท้อÜ
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.�2567-�2569
)�×อÜ�(อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภมิ)
(ÿĞานัÖปลัด)

đÜินđพิ่มตŠาÜǰๆǰ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานวน 24,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินđพิ่มÙŠาÙรอÜชีพชั่วÙราว×อÜพนัÖÜาน
Ý้าÜ�ÝĞานวน�2�อัตรา�ÝĞานวน�12�đดือน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนท้อÜ
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.�2567-2569)�×อÜ(อÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ6/27



งบดĞาเนินงาน รวม 3,096,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 438,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวน
ท้อÜถิ่น

ÙŠาตอบแทนđÝ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตัĚÜ ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบแทนแÖŠ×้าราชÖารÿŠวนท้อÜถิ่น�พนัÖÜานÿŠวน
ท้อÜถิ่น�Āรือ×้าราชÖารประđภทอื่นที่ได้รับÖารแตŠÜตัĚÜđป็นđÝ้า
Āน้าที่ในÖารđลือÖตัĚÜ
-�đป็นไปตามระđบียบÙณะÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚÜวŠาด้วยÖารđลือÖ
ตัĚÜÿมาชิÖÿภาท้อÜถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้อÜถิ่น
-�đป็นไปตามบัญชีอัตราÙŠาตอบแทนบčÙÙลที่ได้รับแตŠÜใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารđลือÖตัĚÜÿมาชิÖÿภาท้อÜถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้อÜถิ่นท้าย
ระđบียบÙณะÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚÜวŠาด้วยÖารđลือÖตัĚÜÿมาชิÖÿภา
ท้อÜถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562�
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาÿมนาÙčณÖรรมÖารÿอบÙัดđลือÖฯ ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�đชŠน�ÙŠาđบีĚยประชčม�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠา
ตอบแทนÖารออÖ×้อÿอบในÖารÿอบแ×ŠÜ×ัน�ÙัดđลือÖ�ÙŠาตรวÝÙĞา
ตอบ�ĀรือÝŠายđป็นđÜินÙŠาตอบแทนอื่น�ๆ�ที่มีÿิทธิได้
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
ÙัดđลือÖพนัÖÜานและลĎÖÝ้าÜ×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ
.2555�และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2558�
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ7/27



đÜินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ÝĞานวน 140,000 บาท

-đพื่อÝŠายđÜินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đป็นđÜินราÜวัลประÝĞาปีแÖŠพนัÖÜานÿŠวนตĞาบลพนัÖÜานÝ้าÜ�ไมŠ
đÖิน�1.5�đทŠา�×อÜอัตราđÜินđดือนตŠอÙน�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđÜิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđÜินราÜวัล
ประÝĞาปีแÖŠพนัÖÜานÿŠวนท้อÜถิ่นใĀ้đป็นรายÝŠายอื่น×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2557
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติÜานนอÖđวลาราชÖาร ÝĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินตอบแทนแÖŠđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�ที่ปฏิบัติÜานตาม
Āน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะÜานÿŠวนใĀญŠต้อÜปฏิบัติÜานในที่ตัĚÜÿĞานัÖ
Üานและได้ปฏิบัติÜานนัĚนนอÖđวลาราชÖารในที่ตัĚÜÿĞานัÖÜานĀรือ
โดยลัÖษณะÜานÿŠวนใĀญŠต้อÜปฏิบัติÜานนอÖที่ตัĚÜÿĞานัÖÜานและ
ได้ปฏิบัติÜานนัĚนนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตัĚÜÿĞานัÖÜาน�Āรือโดย
ลัÖษณะÜานปÖติต้อÜปฏิบัติÜานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะและได้
ปฏิบัติÜานนัĚนนอÖผลัดĀรือÖะ×อÜตนและใĀ้ĀมายÙวามรวมถึÜ
đÜินÙŠาตอบแทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลและอÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลด้วย�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÝŠายđÜิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติÜานนอÖđวลา�ราชÖาร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜ
ÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2559�
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาđชŠาบ้าน ÝĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖÜานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิđบิÖ
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาđชŠาบ้าน×อÜ×้าราชÖารÿŠวน
ท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึÜ(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ8/27



đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖÜาน/ลĎÖÝ้าÜประÝĞา ÝĞานวน 70,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นđÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร×อÜพนัÖÜานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ÙวรÝะได้รับ��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2563
(ÿĞานัÖปลัด)

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรผĎ้ได้รับบĞานาญ ÝĞานวน 55,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นđÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠผĎ้ได้รับบĞานาญ
ตามÿิทธิที่ÙวรÝะได้รับ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ
.2563�
(ÿĞานัÖปลัด)

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรผĎ้บริĀารท้อÜถิ่น ÝĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นđÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠผĎ้บริĀารตามÿิทธิ
ที่ÙวรÝะได้รับ��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ
.2563�
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ9/27



ค่าใช้สอย รวม 1,638,000 บาท
รายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบริÖาร

ÙŠาÝ้าÜđĀมาบริÖารÙนÜานทั่วไป ÝĞานวน 432,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜđĀมาบริÖารÙนÜานทั่วไป�đพื่อปฏิบัติÜานใĀ้
ÖับĀนŠวยÜาน�ÝĞานวน�4�ราย�ระยะđวลา�12�đดือน�(อÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาÝ้าÜđĀมาบริÖารประđมินÙวามพึÜพอใÝ×อÜประชาชน ÝĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜđĀมาĀนŠวยÜานภายนอÖประđมินÙวามพึÜพอ
ใÝ×อÜประชาชนตŠอÖารใĀ้บริÖาร×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
วาริชภĎมิประÝĞาปีÜบประมาณ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาÝ้าÜđĀมาบริÖารแมŠบ้าน ÝĞานวน 108,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜđĀมาบริÖารแมŠบ้านทĞาÙวามÿะอาดอาÙาร
ÿĞานัÖÜาน�ÝĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดือน�(อÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลÜวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÿĞานัÖปลัด)�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ10/27



ÙŠาđชŠาđÙรื่อÜถŠายđอÖÿาร ÝĞานวน 36,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđชŠาđÙรื่อÜถŠายđอÖÿาร�ÝĞานวน�1�đÙรื่อÜ�ๆ
�ละ�3,000�บาท�ตามĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠาใช้ÝŠายประÖอบÖาร
พิÝารณาÜบประมาณรายÝŠายประÝĞาปีในลัÖษณะÙŠาใช้
ÿอย�วัÿดč�และÙŠาÿาธารณĎปโภÙและĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารÝ้าÜ
đอÖชนและÖารđบิÖÝŠายđÜินÙŠาÝ้าÜđĀมาบริÖาร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜ
ÿŠวนท้อÜถิ่น(อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภมิ)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาđชŠาบริÖารระบบÖล้อÜวÜÝรปิดǰCCTV ÝĞานวน 180,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นđชŠาบริÖารÖล้อÜวÜÝรปิด��CCTV�ติดตัĚÜÝĞานวน�10
�Öล้อÜ�ๆ�ละ�1,500�บาท�ตามĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠาใช้ÝŠาย
ประÖอบÖารพิÝารณาÜบประมาณรายÝŠายประÝĞาปีในลัÖษณะÙŠา
ใช้ÿอย�วัÿดč�และÙŠาÿาธารณĎปโภÙและĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖาร
Ý้าÜđอÖชนและÖารđบิÖÝŠายđÜินÙŠาÝ้าÜđĀมาบริÖาร×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น(อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภมิ)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿĞานัÖปลัด)

Ý้าÜđĀมาบริÖารพืĚนที่đÖ็บ×้อมĎลระบบÿารบรรณอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ÝĞานวน 7,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาบริÖารพืĚนที่đÖ็บ×้อมĎลระบบÿารบรรณ
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ11/27



รายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบริÖาร ÝĞานวน 200,000 บาท

-�ÙŠาÝ้าÜđอÖชนดĞาđนินÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�đชŠน�ÙŠา
ถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บđลŠมĀนัÜÿือĀรือđ×้าปÖĀนัÜÿือในÜานประÝĞาที่
มิใชŠโÙรÜÖารตŠาÜ�ๆ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาÖĞาÝัด×ยะĀรือÿิ่ÜปฏิÖĎล�ÙŠาđชŠา
อาÙารและที่ดิน�ÙŠาปŜอÜÖันและÖĞาÝัดปลวÖ�ÙŠาโÛษณาและđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาÜ�ๆ�ÝัดซืĚอĀนัÜÿือ�Ýčลÿาร�วารÿาร�ĀนัÜÿือ
พิมพŤ�ÖารÝัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿิน�ÙŠาđชŠารถยนตŤ�ÙŠาดĞาđนินÙดี
ตามÙĞาพิพาÖษา�ÙŠาใช้ÝŠายในÖารติดตัĚÜโทรศัพทŤ�đÙรื่อÜรับ
ÿัญญาณตŠาÜ�ๆ�ตลอดÝนรายÝŠายอื่น�ๆ�ที่đ×้าลัÖษณะรายÝŠายđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่ÜบริÖาร×อÜĀนŠวยÜาน�(อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริช
ภĎมิ)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖารÝัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿิน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
�และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลÜวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ12/27



รายÝŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอÜและพิธีÖาร

ÙŠาใช้ÝŠายในÖารประชčมราชÖาร ÝĞานวน 70,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารประชčมราชÖาร×อÜอÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đป็นÖารประชčมที่đÖี่ยว×้อÜÖับภารÖิÝ×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�โดยมีวัตถčประÿÜÙŤđพื่อนĞาผลÝาÖÖาร
ประชčมไปđป็นแนวทาÜในÖารปฏิบัติÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวน
ท้อÜถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายÖารทĞาÜาน�ประชčมชีĚแÝÜĀลัÖđÖณฑŤ
ตŠาÜ�ๆ�ĀรือซัÖซ้อมÙวามđ×้าใÝระđบียบวิธีปฏิบัติตŠาÜ�ๆ�รับทราบ
และรับฟัÜปัญĀาอčปÿรรÙĀรือพิÝารณาĀา×้อยčติ�ประÿานÜานĀรือ
แÖ้ไ×ปัญĀาđฉพาะđรื่อÜรŠวมÖัน�đชŠน�ประชčมราชÖารภายในĀนŠวย
ÜานประÝĞาđดือน�ประชčมÙณะÖรรมÖารĀรือÙณะทĞาÜานตŠาÜ�ๆ
�ประชčมÿภาĀรือÙณะÖรรมÖารที่ÿภาแตŠÜตัĚÜ�ประชčมประชาÙม
ĀมĎŠบ้านđพื่อÝัดทĞาแผนชčมชน�Āรือđรื่อÜอื่นที่ÖฎĀมายระđบียบĀรือ
ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทยÖĞาĀนด�ÖารประชčมระĀวŠาÜ�อปท.Öับ
อปท.�ÖารประชčมระĀวŠาÜอปท.ÖับÿŠวนราชÖารอื่น×อÜรัฐĀรือ
đอÖชน�รวมถึÜÖารประชčมราชÖารทาÜไÖลผŠานดาวđทียม
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562�
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาใช้ÝŠายในพิธีทาÜศาÿนา/รัฐพิธี ÝĞานวน 25,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในพิธีทาÜศาÿนา/รัฐพิธี�ÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
đตรียมÖารระĀวŠาÜÖารรับđÿด็Ý�ÿŠÜđÿด็Ý�ĀรือđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารรับ
đÿด็Ý�ÿŠÜđÿด็Ý�พระมĀาÖษัตริยŤ�พระราชินี�พระบรมวÜศานč
วÜษŤ�đชŠน�ÙŠาอาĀารและđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาอาĀารวŠาÜและđÙรื่อÜ
ดื่ม�และÙŠาใช้ÝŠายอื่น�ๆ�ที่ÝĞาđป็นที่มีลัÖษณะđÖี่ยวÖับÖารรับรอÜ
และพิธีÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562�
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ13/27



ÙŠารับรอÜ ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาอาĀารวŠาÜและđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยÜานอื่นĀรือบčÙÙลภายนอÖ�đ×้าดĎÜานĀรือđยี่ยมชมอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�ĀรือÖรณีÖารตรวÝđยี่ยมĀรือตรวÝ
ราชÖาร�ÖารแถลÜ×Šาว×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�Öารมอบ
đÜินĀรือÿิ่Ü×อÜบริÝาÙใĀ้อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น
-đพื่อđป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้
ÝŠายในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
(ÿĞานัÖปลัด)

รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่นǰๆ

ÙŠาใช้ÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖาร ÝĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราชอาณาÝัÖร
และนอÖราชอาณาÝัÖร�đชŠน�ÙŠาđบีĚยđลีĚยÜđดินทาÜ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠา
đชŠาที่พัÖ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯลฯ�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
đดินทาÜไปราชÖาร×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึÜปัÝÝčบัน
�(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาลÜทะđบียนในÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม ÝĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารฝึÖอบรมĀรือÿัมมนา�Öรณีที่
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ไมŠได้đป็นĀนŠวยÜานÝัดฝึÖ
อบรมđอÜ�และมีÙวามÝĞาđป็นต้อÜÿŠÜđÝ้าĀน้าที่×อÜอÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đ×้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยÜานอื่น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�พ.ศ
.�2557
�(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ14/27



โÙรÜÖารÙŠาใช้ÝŠายÿĞาĀรับÖารđลือÖตัĚÜ×อÜǰอปท.ตามÖฎĀมาย
ÖĞาĀนด

ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารđลือÖตัĚÜผĎ้บริĀารท้อÜถิ่นĀรือÿมาชิÖ
ÿภาท้อÜถิ่น�ÖรณีÖารÝัดÖารđลือÖตัĚÜแทนตĞาแĀนŠÜที่วŠาÜ�đชŠนÙŠาใช้
ÿอยศĎนยŤประÿานÜานÖารđลือÖตัĚÜ�ÙŠาใช้ÝŠายในÖารÝัดประชčมที่
đÖี่ยวÖับÖารđลือÖตัĚÜ�ÙŠาพิมพŤบัตรđลือÖตัĚÜ�ÙŠาÝัดÿถานที่�ÙŠาไฟฟŜา
และÙŠาทĞาÙวามÿะอาดĀนŠวยđลือÖตัĚÜ�และÙŠาใช้ÝŠายอื่น�ๆ�ที่ÝĞา
đป็น
-�đป็นไปตามĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0818.2
/ว4049�ลÜวันที่�19�ÖรÖฎาÙม�2564
-�đป็นไปตามĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว5013�ลÜวันที่�26�ÿิÜĀาÙม�2563
(แผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนÙรัĚÜที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�148��ลĞาดับที่�7

โÙรÜÖารÝัดÜานตŠาÜๆ ÝĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารดĞาđนินÜานตามโÙรÜÖารÝัดÜานรัฐ
พิธีในวันÿĞาÙัญตŠาÜๆ�ตามวาระ�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠายในÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬาและÖารแ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2564�
(แผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนÙรัĚÜที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�100�ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ15/27



โÙรÜÖารศึÖษาดĎÜานนอÖÿถานที่ทัĚÜในและตŠาÜประđทศ ÝĞานวน 250,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารดĞาđนินÜานตามโÙรÜÖารฝึÖอบรม
และศึÖษาดĎÜานนอÖÿถานที่ทัĚÜในประđทศและตŠาÜประđทศ�โดยมี
ÙŠาใช้ÝŠายประÖอบด้วย�ÙŠาวัÿดč�đÙรื่อÜđ×ียน�และอčปÖรณŤ�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาÝัดทĞาđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม�ÙŠาđชŠา
อčปÖรณŤตŠาÜๆ�ในÖารฝึÖอบรม�ÙŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่Üที่ใช้บรรÝč
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม�ÙŠาอาĀารวŠาÜและđÙรื่อÜ
ดื่ม�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠาปŜายโÙรÜÖาร�ÙŠาđชŠาที่
พัÖ�ÙŠาÝ้าÜđĀมารถ�และÙŠาใช้ÝŠายอื่นๆ�ที่ÝĞาđป็นÿĞาĀรับÖารÝัดทĞา
โÙรÜÖาร�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�พ.ศ
.2557
แผนพัฒนาท้อÜถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนÙรัĚÜที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�147��ลĞาดับที่�5
(ÿĞานัÖปลัด)

โÙรÜÖารđÿริมÿร้าÜÙčณธรรมǰÝริยธรรมǰและปŜอÜÖันÖารทčÝริต ÝĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารđÿริมÿร้าÜÙčณธรรม
ÝริยธรรมและและปŜอÜÖันÖารทčÝริต�โดยมีÙŠาใช้ÝŠายประÖอบ
ด้วย�ÙŠาใช้ÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠÜÿถานที่อบรม�ÙŠาใช้
ÝŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč�đÙรื่อÜđ×ียน�และ
อčปÖรณŤ�ÙŠาđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม�ÙŠาđชŠาอčปÖรณŤ
ตŠาÜๆ�ในÖารฝึÖอบรม�ÙŠาอาĀารวŠาÜและđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาปŜายโÙรÜÖาร�ÙŠาใช้ÝŠายอื่นที่ÝĞาđป็นในÖาร
ÝัดทĞาโÙรÜÖาร�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�พ.ศ
.2557
แผนพัฒนาท้อÜถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนÙรัĚÜที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�146��ลĞาดับที่�3
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ16/27



โÙรÜÖารđÿริมÿร้าÜและพัฒนาใĀ้×้าราชÖารรัÖษาวินัย ÝĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารđÿริมÿร้าÜและ
พัฒนาใĀ้×้าราชÖารมีวินัย�โดยมีÙŠาใช้ÝŠายประÖอบด้วย�ÙŠาใช้ÝŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠÜÿถานที่อบรม�ÙŠาใช้ÝŠายในพิธีđปิด
และปิดÖารฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč�đÙรื่อÜđ×ียน�และอčปÖรณŤ�ÙŠาđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม�ÙŠาđชŠาอčปÖรณŤตŠาÜๆ�ในÖารฝึÖ
อบรม�ÙŠาอาĀารวŠาÜและđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาปŜายโÙรÜÖาร�ÙŠาใช้ÝŠายอื่นที่ÝĞาđป็นในÖารÝัดทĞา
โÙรÜÖาร�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�พ.ศ
.2557
แผนพัฒนาท้อÜถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนÙรัĚÜที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�146��ลĞาดับที่�4
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ17/27



ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖÜาน ÝĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาวัÿดčÿĞานัÖÜาน�ประđภทวัÿดčÙÜทน�วัÿดčÿิĚน
đปลือÜรวมถึÜรายÝŠายđพื่อประÖอบดัดแปลÜ�ตŠอđติมĀรือปรับปรčÜ
วัÿดč���รายÝŠายđพื่อÝัดĀาÿิ่Ü×อÜที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčÜรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้Üานได้ตามปÖติ�รายÝŠายที่ต้อÜชĞาระพร้อม
ÖับÙŠาวัÿดč�đชŠน���ÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตัĚÜ��đป็น
ต้น�อาทิđชŠน�ĀนัÜÿือ�đÙรื่อÜÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่อÜđÝาะÖระดาษ
×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖ้าอีĚพลาÿติÖ�ตรายาÜ�ที่ถĎพืĚน�ตะแÖรÜวาÜ
đอÖÿาร�นĚĞาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลÜวันที่�7
�ตčลาÙม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ18/27



วัÿดčÜานบ้านÜานÙรัว ÝĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาวัÿดčÜานบ้านÜานÙรัว�ประđภทวัÿดčÙÜทน�วัÿดč
ÿิĚนđปลือÜ�รวมถึÜรายÝŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลÜ�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรčÜวัÿดč�รายÝŠายđพื่อÝัดĀาÿิ่Ü×อÜที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčÜรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้Üานได้ตามปÖติ�รายÝŠายที่ต้อÜชĞาระพร้อม
ÖับÙŠาวัÿดč��đชŠนÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠาภาษี��ÙŠาประÖันภัย��ÙŠาติดตัĚÜ��đป็น
ต้น�อาทิđชŠน�Āม้อ�Öระทะ�ÖะละมัÜ�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�มีด�ถัÜ�ถาด�แÖ้วนĚĞา�ÝานรอÜ�ถ้วยชาม�ช้อนÿ้อม�ÖระÝÖ
đÜา�โอŠÜนĚĞา�ที่นอน�Öระโถน�đตาไฟฟŜา�đตานĚĞามัน�đตารีด�đÙรื่อÜบด
อาĀาร�đÙรื่อÜตีไ×ŠไฟฟŜา�đÙรื่อÜปิ้Ü×นมปัÜ�ÖระทะไฟฟŜา�Āม้อ
ไฟฟŜา�รวมถึÜĀม้อĀčÜ×้าวไฟฟŜา�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลÜวันที่�7
�ตčลาÙม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠÜ ÝĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาวัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠÜ�ประđภทวัÿดčÙÜ
ทน�วัÿดčÿิĚนđปลือÜ�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�รวมถึÜราย
ÝŠายđพื่อประÖอบดัดแปลÜ�ตŠอđติม�ĀรือปรับปรčÜวัÿดč���รายÝŠาย
đพื่อÝัดĀาÿิ่Ü×อÜที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčÜรัÖษา�ทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้Üานได้ตามปÖติ�รายÝŠายที่ต้อÜชĞาระพร้อมÖับÙŠา
วัÿดč��đชŠน�ÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตัĚÜ�đป็นต้น�อาทิ
đชŠน�ไ×ÙวÜ�ประแÝ�แมŠแรÜ�ÖčญแÝปาÖตาย�ÖčญแÝđลื่อน�Ùีม
ล็อÙ�ล็อÙđÖียรŤ�ล็อÙÙลัตชŤ�ล็อÙพวÜมาลัยฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลÜวันที่�7
�ตčลาÙม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ19/27



วัÿดčđชืĚอđพลิÜและĀลŠอลื่น ÝĞานวน 300,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาวัÿดčđชืĚอđพลิÜและĀลŠอลื่น��วัÿดčÿิĚนđปลือÜ�ราย
ÝŠายที่ต้อÜชĞาระพร้อมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠน�ÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠาภาษี�ÙŠาประÖัน
ภัย�ÙŠาติดตัĚÜ��อาทิđชŠน�แÖŢÿĀčÜต้ม�นĚĞามันđชืĚอđพลิÜ�นĚĞามัน
ดีđซล�นĚĞามันÖŢาดฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลÜวันที่�7
�ตčลาÙม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ20/27



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ ÝĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดčÙÜทน�วัÿดčÿิĚน
đปลือÜ�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรวมถึÜ�รายÝŠายđพื่อ
ประÖอบดัดแปลÜ�ตŠอđติมĀรือปรับปรčÜวัÿดč�รายÝŠายđพื่อÝัดĀาÿิ่Ü
×อÜที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčÜรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้Üานได้
ตามปÖติ�รายÝŠายที่ต้อÜชĞาระพร้อมÖับÙŠาวัÿดčđชŠน�ÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตัĚÜ�อาทิđชŠน�แผŠนĀรือÝานบันทึÖ
×้อมĎล�อčปÖรณŤบันทึÖ
×้อมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
×้อมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่อÜพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผÜĀมึÖ
ÿĞาĀรับđÙรื่อÜพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อÜ�ÿาย
đÙđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�แผŠนÖรอÜ
แÿÜ�แผÜแปŜนอัÖ×ระ�ĀรือแปŜนพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
ÙัตซีทฟีดđตอรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลÜวันที่�7
�ตčลาÙม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ21/27



ค่าสาธารณูปโภค รวม 520,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา ÝĞานวน 460,000 บาท

-đพื่อÝŠายÙŠาไฟฟŜาในÿĞานัÖÜาน/ในที่ÿาธารณะ�รวมถึÜÙŠาใช้ÝŠายที่
ต้อÜชĞาระพร้อมÖัน�đชŠน�ÙŠาบริÖาร��ÙŠาภาษี�ในÖิÝÖาร×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�3035
�ลÜวันที่�30�Öันยายน�2563�
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ ÝĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อđป็นÙŠาโทรศัพทŤ�รวมถึÜÙŠาใช้ÝŠายđพื่อใĀ้มาซึ่ÜบริÖารดัÜ
ÖลŠาว�และÙŠาใช้ÝŠายที่đÖิด×ึĚนđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร�đชŠน�ÖารđชŠา
đÙรื่อÜ�ÙŠาđชŠาđล×ĀมายโทรศัพทŤ�ÙŠาบĞารčÜÙĎŠÿายโทรศัพทŤ�ฯลฯ�ใน
ÖิÝÖาร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น
�-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ ÝĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อÝŠายÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาธนาณัติ,ÙŠาดวÜตราไปรษณียาÖร,ÙŠาđชŠาตĎ้
ไปรษณียŤ,ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđÜินในระบบบริĀารÖารđÜินÖาร
ÙลัÜภาÙรัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)�ในÖิÝÖาร×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น(ĀนŠวยÜานที่ตัĚÜÜบประมาณ)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564��
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ22/27



ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม ÝĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม��đชŠน�ÙŠา
โทรภาพ(โทรÿาร)�ÙŠาđทđลÖซŤ�ÙŠาวิทยčติดตามตัว�ÙŠาวิทยč�ÿื่อ
ÿาร�ÙŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม�ÙŠาใช้ÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ตรวมถึÜอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและÙŠาÿื่อÿารอื่น�ๆ�đชŠน�ÙŠาđÙ
đบิĚลทีวี�ÙŠาđชŠาชŠอÜÿัญญาณดาวđทียม�đป็นต้นและใĀ้ĀมายÙวาม
รวมถึÜÙŠาใช้ÝŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดัÜÖลŠาวและÙŠาใช้ÝŠายที่đÖิด×ึĚน
đÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารǰ
�-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซตŤǰและÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว×้อÜ ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซตŤ×อÜĀนŠวยÜาน�และธรรมđนียมที่
đÖี่ยว×้อÜ�(ระบบ�Cloud,web�hosting)�รอÜรับโดđมน×อÜ
đว็บไซตŤĀนŠวยÜานตŠอปี�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ23/27



งบลงทุน รวม 201,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 101,700 บาท
ÙรčภัณฑŤÿĞานัÖÜาน

ÝัดซืĚอชčดโตŢะทĞาÜานพร้อมđÖ้าอีĚ ÝĞานวน 7,500 บาท

-�đพื่อÝัดซืĚอชčดโตŢะทĞาÜานพร้อมđÖ้าอีĚ�ÝĞานวน�1�ชčด�
-�đป็นÙรčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×อÜ
ĀนŠวยÜานรัฐ
-�ตัĚÜÜบประมาณรายÝŠายÙรčภัณฑŤ�ตามราÙาท้อÜถิ่น�ÙčณลัÖษณะ
ดัÜนีĚ
1)�โตŢะทĞาÜานไม้×นาด�Öว้าÜ�80�ซม.�ยาว�150�ซม.�ÿĎÜ�75�ซม.
2)�มี�2�ประตĎ�1�ลิĚนชัÖ
3)�đÖ้าอีĚ�×นาดไมŠน้อยÖวŠา×นาดÖว้าÜ�55�ซม.ลึÖ�45�ซม.�ÿĎÜ�100
�ซม.
4)�ที่นั่Üđป็นโÙรÜไม้×ึĚนรĎปบčฟอÜนĚĞาĀč้มĀนัÜÿัÜđÙราะĀŤ�×าชčบ
โÙรđมียม�โยÖđอนและĀมčนรอบตัวได้
-�đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜ
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿĞานัÖปลัด)

ÝัดซืĚอตĎ้đĀล็Öǰแบบǰ2ǰบาน ÝĞานวน 13,200 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซืĚอตĎ้đĀล็Öแบบ�2�บาน�ÝĞานวน�2�ตĎ้�ๆ�6,600
�บาท�
-�đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ�ÿĞานัÖÜบประมาณฉบับ
đดือนธันวาÙม�2566
-�đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜ
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ24/27



ÙรčภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยč

ÝัดซืĚออčปÖรณŤđÿียÜตามÿาย(พร้อมติดตัĚÜ)ǰภายในĀมĎŠบ้านǰบ้านธาตč
พัฒนาǰĀมĎŠที่ǰ20

ÝĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อตัĚÜÝŠายđป็นÙŠาÝัดซืĚออčปÖรณŤđÿียÜตามÿายภายในĀมĎŠ
บ้าน�บ้านธาตčพัฒนา�ĀมĎŠที่�20�
-�đป็นÙรčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×อÜ
ĀนŠวยÜานรัฐ
-�ตัĚÜÜบประมาณรายÝŠายÙรčภัณฑŤ�ตามราÙาท้อÜถิ่น�ÙčณลัÖษณะ
ดัÜนีĚ�
����-�ติดตัĚÜลĞาโพÜพร้อมÿายลĞาโพÜ�ÝĞานวน�6�Ýčด
����-�ลĞาโพÜ����������ÝĞานวน��6��ตัว
����-�ÿายลĞาโพÜ����ÝĞานวน�10�ม้วนๆละ�90�đมตร
����-�ไมโÙรโฟนมีÿาย�ÝĞานวน�2�ตัว
����-�ลĞาโพÜđÙลื่อนที่���ÝĞานวน�1�ชčด
-�đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜ
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.ศ�2566-2570�ฉบับทบทวนÙรัĚÜ
ที่�1�ปี�2567�Āน้าที่�451�ลĞาดับที่�17
(ÖอÜชŠาÜ)��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ25/27



ÙรčภัณฑŤโÛษณาและđผยแพรŠ

ÝัดซืĚอÝอรับภาพแบบ×าตัĚÜ ÝĞานวน 7,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซืĚอÝอรับภาพแบบ×าตัĚÜ�(โปรđÝÙđตอรŤ×า
ตัĚÜ)�ÝĞานวน�1�Ýอ�รายละđอียดดัÜนีĚ
1)�ÝอรับภาพโปรđÝÙđตอรŤแบบ×าตัĚÜ�ÿาม×า
2)�Tripod�screen�100�inch
3)�×นาด�203�x�152�đซนติđมตร
4)�đนืĚอผŠา�HD�matt�white�gain�1.0
5)�อัตราÿŠวน�4:3
6)�đนืĚอผ้าตึÜđรียบ�ม้วนđÖ็บได้�มีตัวปรับระดับ
-�đป็นÙรčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×อÜ
ĀนŠวยÜานรัฐ
-�ตัĚÜÜบประมาณรายÝŠายÙรčภัณฑŤ�ตามราÙาท้อÜถิ่น�đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติÜาน×อÜđÝ้าĀน้าที่
-�đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜ
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)

ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

ÝัดซืĚอđÙรื่อÜÙอมพิวđตอรŤโนŢตบčŢÖǰÿĞาĀรับÜานประมวลผล ÝĞานวน 24,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซืĚอđÙรื่อÜÙอมพิวđตอรŤโนŢตบčŢÖ�ÿĞาĀรับÜาน
ประมวลผล�ÝĞานวน�1�đÙรื่อÜ�
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลาÜและÙčณลัÖษณะพืĚนฐานÖารÝัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาÙม�2566
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ26/27



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿร้าÜอาÙารǰĀรือÿิ่ÜปลĎÖÿร้าÜตŠาÜǰๆ

โÙรÜÖารÖŠอÿร้าÜĀอÖระÝาย×Šาวǰบ้านดÜน้อยǰĀมĎŠที่ǰ15 ÝĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อตัĚÜÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿร้าÜĀอÖระÝาย×Šาวบ้านดÜน้อย�ĀมĎŠที่�15�
-�ตามแบบอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đล×ที่���07/2568
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.2537�และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
-�ตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.ศ�2566-2570�ฉบับทบทวนÙรัĚÜ
ที่�1�ปี�2567�Āน้าที่�331�ลĞาดับที่�255
(ÖอÜชŠาÜ)��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ09:51:14 Āน้าǰ:ǰ27/27



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ðøąจĞćðŘงïðøąöćณǰó.ý.ǰ2568

ĂงคŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîตĞćïúüćøĉชõĎöĉ

ĂĞćđõĂüćøĉชõĎöĉǰǰǰจĆงĀüĆดÿÖúîคø

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,317,600 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,317,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,317,600 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,317,600 บาท
đงĉîđดืĂîข้ćøćชÖćøǰĀøืĂóîĆÖงćîÿŠüîท้Ăงถĉ่î จĞćîüî 1,299,600 ïćท

-đóื่ĂจŠć÷đðŨîđงĉîđดืĂîøüöถึงđงĉîđúื่ĂîขĆĚîðøąจĞćðŘĔĀ้ĒÖŠóîĆÖงćî
ÿŠüîตĞćïú�จĞćîüî��3�ĂĆตøć��จĞćîüî�12�đดืĂî��
-đðŨîไðตćö�óøąøćชïĆญญĆตĉøąđïี÷ïïøĉĀćøงćîïุคคúÿŠüîท้Ăง
ถĉ่î�ó.ý.�2542��
-đðŨîไðตćöĒñîĂĆตøćÖĞćúĆง�3�ðŘ(�ó.ý.2567-�2569)�ขĂง(ĂงคŤÖćø
ïøĉĀćøÿŠüîตĞćïúüćøĉชõĎöĉ)
(ÿĞćîĆÖðúĆด)

đงĉîðøąจĞćตĞćĒĀîŠง จĞćîüî 18,000 ïćท

-đóื่ĂจŠć÷đðŨîđงĉîðøąจĞćตĞćĒĀîŠงøć÷đดืĂîĔĀ้ĒÖŠ�óîĆÖงćîÿŠüî
ตĞćïú�ñĎ้öีÿĉทíĉ�จĞćîüî�1�ĂĆตøć���จĞćîüî�12�đดืĂî�
-đðŨîไðตćö�óøąøćชïĆญญĆตĉøąđïี÷ïïøĉĀćøงćîïุคคúÿŠüîท้Ăง
ถĉ่î�ó.ý.�2542��
-đðŨîไðตćöĒñîĂĆตøćÖĞćúĆง�3�ðŘ�(ó.ý.2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖćø
ïøĉĀćøÿŠüîตĞćïúüćøĉชõĎöĉ)
(ÿĞćîĆÖðúĆด)

üĆîที่óĉöóŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:01:12 Āî้ćǰ:ǰ1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ý.ǰ2568

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ

ĂĞาđภĂüาริชภĎมิǰǰǰจังĀüัดÿÖúนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,890,040 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 2,890,040 บาท
งบบุคลากร รวม 2,016,040 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,016,040 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖารǰĀรืĂพนัÖงานÿŠüนท้Ăงถิ่น จĞานüน 1,243,960 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนรüมถึงđงินđúื่ĂนขัĚนประจĞาปŘใĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú�จĞานüน�9�Ăัตรา�จĞานüน�12�đดืĂน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปŘ�(พ.ý.2567-2569)�ขĂง�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
(ÖĂงคúัง)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰขĂงข้าราชÖารǰĀรืĂพนัÖงานÿŠüนท้Ăงถิ่น จĞานüน 24,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ผĎ้มี
ÿิทธิ�จĞานüน�1�Ăัตรา�จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปŘ�(พ.ý.�2567-�2569
)�ขĂง(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
�(ÖĂงคúัง)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ1/8



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 12,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดืĂนใĀ้ĒÖŠ�พนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ผĎ้มีÿิทธิ�จĞานüน�1�Ăัตรา�จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปŘ�(พ.ý.2567-2569)�ขĂง�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
(ÖĂงคúัง)

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 712,080 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�พนัÖงานจ้าง
ทั่üไป�รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบĒทน�จĞานüน�4�Ăัตราǰ
จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปŘ�(พ.ý.�2567-�2569
)�ขĂง�(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
(ÖĂงคúัง)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰขĂงพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่üคราüขĂงพนัÖงาน
จ้าง�จĞานüน�1�Ăัตรา�จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปŘ�(พ.ý.�2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)�
(ÖĂงคúัง)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ2/8



งบดĞาเนินงาน รวม 874,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 263,000 บาท
คŠาตĂบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüน
ท้Ăงถิ่น

คŠาตĂบĒทนบุคคúĀรืĂคณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตัĚงตามÖฎĀมายüŠา
ด้üยÖารจัดซืĚĂจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานüน 250,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนบุคคúĀรืĂคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖาร
ĒตŠงตัĚงใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยüÖับÖารจัดซืĚĂจัดจ้างตามĀúัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซืĚĂจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ�พ.ý.�2560
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท0808.2
/ü�2850�úงüันที่�12�Öันยายน�2561
(ÖĂงคúัง)

คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđüúาราชÖาร จĞานüน 3,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินตĂบĒทนĒÖŠđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติโดยúัÖþณะงานÿŠüนใĀญŠต้Ăงปฏิบัติงานในที่ตัĚงÿĞานัÖ
งานĒúะได้ปฏิบัติงานนัĚนนĂÖđüúาราชÖารในที่ตัĚงÿĞานัÖงานĀรืĂ
โดยúัÖþณะงานÿŠüนใĀญŠต้ĂงปฏิบัติงานนĂÖที่ตัĚงÿĞานัÖงานĒúะ
ได้ปฏิบัติงานนัĚนนĂÖđüúาราชÖารนĂÖที่ตัĚงÿĞานัÖงาน�ĀรืĂโดย
úัÖþณะงานปÖติต้ĂงปฏิบัติงานในúัÖþณะđปŨนผúัดĀรืĂÖะĒúะได้
ปฏิบัติงานนัĚนนĂÖผúัดĀรืĂÖะขĂงตนĒúะใĀ้Āมายคüามรüมถึง
đงินคŠาตĂบĒทนตามÖฎĀมายüŠาด้üยÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúด้üย�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđüúา�ราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2559
(ÖĂงคúัง)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ3/8



đงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2563
(ÖĂงคúัง)

ค่าใช้สอย รวม 528,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่üไป จĞานüน 108,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่üไป�đพื่ĂปฏิบัติงานใĀ้
ÖับĀนŠüยงาน�จĞานüน�1�ราย�ระยะđüúา�12�đดืĂน�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2562
(ÖĂงคúัง)

รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 10,000 บาท

-�คŠาจ้างđĂÖชนดĞาđนินงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�đชŠน�คŠา
ถŠายđĂÖÿาร�คŠาđย็บđúŠมĀนังÿืĂĀรืĂđข้าปÖĀนังÿืĂในงานประจĞาที่
มิใชŠโครงÖารตŠาง�ๆ�คŠาซัÖฟĂÖ�คŠาÖĞาจัดขยะĀรืĂÿิ่งปฏิÖĎú�คŠาđชŠา
ĂาคารĒúะที่ดิน�คŠาปŜĂงÖันĒúะÖĞาจัดปúüÖ�คŠาโฆþณาĒúะđผย
ĒพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ��จัดซืĚĂĀนังÿืĂ�จุúÿาร�üารÿาร�ĀนังÿืĂ
พิมพŤ�คŠาดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖþา�คŠาใช้จŠายในÖารติดตัĚง
โทรýัพทŤ�đครื่ĂงรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ตúĂดจนรายจŠายĂื่น�ๆ�ที่đข้า
úัÖþณะรายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารขĂงĀนŠüยงาน�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2562
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�7302
�úงüันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖĂงคúัง)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ4/8



รายจŠายđÖี่ยüđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖร
ĒúะนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบีĚยđúีĚยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯúฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
�(ÖĂงคúัง)

คŠาúงทะđบียนในÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรม จĞานüน 40,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมĀรืĂÿัมมนา�Öรณีที่
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠüยงานจัดฝึÖ
ĂบรมđĂง�ĒúะมีคüามจĞาđปŨนต้ĂงÿŠงđจ้าĀน้าที่ขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đข้ารŠüมÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠüยงานĂื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖĂบรม�ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ý
.�2557
�(ÖĂงคúัง)

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠĂมĒซม จĞานüน 330,000 บาท

ÿĞานัÖปúัด�จĞานüน�100,000�บาท�
ÖĂงคúัง��จĞานüน�20,000�บาท�
ÖĂงชŠาง�จĞานüน���100,000�บาท
ÖĂงÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้Ăม�จĞานüน��50,000��บาท
ÖĂงÖารýึÖþาýาÿนาüัฒนธรรม�จĞานüน���30,000���บาท
ÖĂงÿüัÿดิÖารÿังคม�จĞานüน���20,000��บาท
ÖĂงÿŠงđÿริมÖารđÖþตร�จĞานüน�10,000��บาท�
-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đพื่ĂใĀ้ÿามารถใช้งานตามปÖติ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ5/8



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทüัÿดุคงทน�üัÿดุÿิĚน
đปúืĂงรüมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบดัดĒปúง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุง
üัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้Ăม
ÖับคŠาüัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาþี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�đปŨน
ต้น�ĂาทิđชŠน�ĀนังÿืĂ�đครื่Ăงคิดđúขขนาดđú็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาþ
ขนาดđú็Ö�ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö�ไม้บรรทัดđĀú็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าĂีĚ
พúาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพืĚน�ตะĒÖรงüางđĂÖÿาร�นĚĞาดื่มÿĞาĀรับ
บริÖารประชาชนฯúฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ü�7509�úงüันที่�7
�ตุúาคม�2565
(ÖĂงคúัง)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ6/8



üัÿดุคĂมพิüđตĂรŤ จĞานüน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาüัÿดุคĂมพิüđตĂรŤ�ประđภทüัÿดุคงทน�üัÿดุÿิĚน
đปúืĂง�üัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒúะĂะไĀúŠรüมถึง�รายจŠายđพื่Ă
ประÖĂบดัดĒปúง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุงüัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง
ขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาüัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาþี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�ĂาทิđชŠน�ĒผŠนĀรืĂจานบันทึÖ
ข้ĂมĎú�ĂุปÖรณŤบันทึÖ
ข้ĂมĎú�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ข้ĂมĎú�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัü
พิมพŤĀรืĂĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤคĂมพิüđตĂรŤ�ตúับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤĒบบđúđซĂรŤ�ÖระดาþตŠĂđนื่Ăง�ÿาย
đคđบิú�ĀนŠüยประมüúผú�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรĂง
Ēÿง�ĒผงĒปŜนĂัÖขระ�ĀรืĂĒปŜนพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บĂรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟŘดđตĂรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯúฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ü�7509�úงüันที่�7
�ตุúาคม�2565
(ÖĂงคúัง)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ7/8



ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,000 บาท
คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 3,000 บาท

-đพื่ĂจŠายคŠาไปรþณียŤ�คŠาธนาณัติ,คŠาดüงตราไปรþณียาÖร,คŠาđชŠาตĎ้
ไปรþณียŤ,คŠาธรรมđนียมÖารโĂนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖาร
คúังภาครัฐĒบบĂิđú็ÖทรĂนิÖÿŤ(GFMIS)�ในÖิจÖารขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�
(ÖĂงคúัง)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:02:44 Āน้าǰ:ǰ8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

ĂĞาđภĂวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 257,560 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 257,560 บาท
งบบุคลากร รวม 214,560 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 214,560 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖารǰĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 214,560 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่ĂนขัĚนประจĞาปŘĔĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา��จĞานวน�12�đดืĂน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาลัง�3�ปŘ(�พ.ศ.2567-��2569
)�ขĂง(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ĀนŠวยตรวจÿĂบภายĔน)

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่นǰๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชĂาณาจัÖร
ĒละนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบินฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
(ĀนŠวยตรวจÿĂบภายĔน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:05:15 Āน้าǰ:ǰ1/3



คŠาลงทะđบียนĔนÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖĂบรมĀรืĂÿัมมนา�Öรณีที่
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖ
ĂบรมđĂง�ĒละมีความจĞาđปŨนต้ĂงÿŠงđจ้าĀน้าที่ขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đข้ารŠวมÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠวยงานĂื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖĂบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
(ĀนŠวยตรวจÿĂบภายĔน)

งบลงทุน รวม 13,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 13,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซืĚĂตĎ้đĀล็ÖĒบบÖระจÖบานđลื่Ăน จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚĂตĎ้đĀล็ÖĒบบÖระจÖบานđลื่Ăน�รายละđĂียด
ดังนีĚ
ตĎ้đĀล็ÖขนาดไมŠน้ĂยÖวŠา�ยาว�150�x�ลึÖ�40�x�ÿĎง�85�đซนติđมตร�
ตัวตĎ้ทĞางานจาÖđĀล็Ö�Ēข็งĒรง�ทนทาน�ได้มาตรฐาน�
มีระบบ�Central�lock�ÿามารถล็ĂคทัĚงบานÖระจÖได้ด้วย
ÖุญĒจ�พร้ĂมĒผŠนชัĚนปรับระดับ�2�ĒผŠน
-�đปŨนครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ĔนบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤขĂง
ĀนŠวยงานรัฐ
-�ตัĚงงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ�ตามราคาท้Ăงถิ่น�đพื่ĂĔช้ĔนÖาร
ปฏิบัติงานขĂงđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
-�đปŨนไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถุนายน�2552�
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:05:15 Āน้าǰ:ǰ2/3



ครุภัณฑŤคĂมพิวđตĂรŤĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ

จัดซืĚĂđครื่ĂงพิมพŤ จĞานวน 8,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚĂđครื่ĂงพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้ĂมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานวน�1�đครื่Ăง�
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
ĂุปÖรณŤĒละระบบคĂมพิวđตĂรŤ�ฉบับđดืĂนมีนาคม�2566

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:05:15 Āน้าǰ:ǰ3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

ĂĞาđภĂวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,396,160 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,374,560 บาท
งบบุคลากร รวม 574,560 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 574,560 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖารǰĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 419,880 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นประจĞาปีใĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา��จĞานวน�12�đดืĂน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาลัง�3�ปี(�พ.ศ.2567-�2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 130,680 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�พนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบĒทน�จĞานวน�1�Ăัตราǰ
จĞานวน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567-�2569
)�ขĂง�(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ1/12



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰขĂงพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงาน
จ้าง�จĞานวน�1�Ăัตรา�จĞานวน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ))�
(ÿĞานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 800,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 143,000 บาท
คŠาตĂบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น

คŠาป่วยÖารĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน จĞานวน 90,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรืĂđวลาที่đÿียไปใĀ้ĒÖŠ
Ăาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน�Öรณีได้รับคĞาÿั่งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานÖารป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�ĀรืĂÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบร้ĂยขĂงประชาชนตามÖฎĀมาย
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้ĒÖŠĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂนขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2560
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ2/12



คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินตĂบĒทนĒÖŠđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้Ăงปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖ
งานĒละได้ปฏิบัติงานนั้นนĂÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงานĀรืĂ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้ĂงปฏิบัติงานนĂÖที่ตั้งÿĞานัÖงานĒละ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนĂÖđวลาราชÖารนĂÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรืĂโดย
ลัÖษณะงานปÖติต้ĂงปฏิบัติงานในลัÖษณะđปŨนผลัดĀรืĂÖะĒละได้
ปฏิบัติงานนั้นนĂÖผลัดĀรืĂÖะขĂงตนĒละใĀ้Āมายความรวมถึง
đงินคŠาตĂบĒทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลĒละĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลด้วย�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลา�ราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2559�
(ÿĞานัÖปลัด)�

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖได้
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂง
ข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�4)�พ.ศ.2562�
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 497,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาบริÖารพนัÖงานประจĞารถดับđพลิง จĞานวน 432,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารพนัÖงานประจĞารถดับđพลิง�đพื่Ă
ปฏิบัติงานใĀ้ÖับĀนŠวยงาน�จĞานวน�4�ราย�ระยะđวลา�12
�đดืĂน�(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562�
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ3/12



รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�คŠาจ้างđĂÖชนดĞาđนินงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�đชŠน�คŠา
ถŠายđĂÖÿาร�คŠาđย็บđลŠมĀนังÿืĂĀรืĂđข้าปÖĀนังÿืĂในงานประจĞาที่
มิใชŠโครงÖารตŠาง�ๆ�คŠาซัÖฟĂÖ�คŠาÖĞาจัดขยะĀรืĂÿิ่งปฏิÖĎล�คŠาđชŠา
ĂาคารĒละที่ดิน�คŠาป้ĂงÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ�คŠาโฆษณาĒละđผย
ĒพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ��จัดซื้ĂĀนังÿืĂ�จุลÿาร�วารÿาร�ĀนังÿืĂ
พิมพŤ�คŠาดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาใช้จŠายในÖารติดตั้ง
โทรศัพทŤ�đครื่ĂงรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ตลĂดจนรายจŠายĂื่น�ๆ�ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารขĂงĀนŠวยงาน�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖร
ĒละนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
�(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ4/12



คŠาลงทะđบียนในÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมĒละÿัมมนา�Öรณีที่
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖ
ĂบรมđĂง�ĒละมีความจĞาđปŨนต้ĂงÿŠงđจ้าĀน้าที่ขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đข้ารŠวมÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠวยงานĂื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖĂบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารป้ĂงÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 25,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในโครงÖารป้ĂงÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพ
ติดในđขตพื้นที่ตĞาบลวาริชภĎมิโดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย�คŠาใช้
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม�คŠาใช้จŠายใน
พิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖĂบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่ĂงđขียนĒละĂุปÖรณŤ�คŠา
ประÖาศนียบัตร�คŠาถŠายđĂÖÿาร��คŠาพิมพŤđĂÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ�คŠา
ĀนังÿืĂÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม��คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠĂÿื่Ă
ÿาร��คŠาđชŠา�ĂุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ในÖารฝึÖĂบรม�คŠาÖระđป๋าĀรืĂÿิ่งที่
ใช้บรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม��คŠาขĂงÿมนาคุณใน
ÖารดĎงาน�คŠาĂาĀารวŠางĒละđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร��คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđปŨนในÖาร
ฝึÖĂบรม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖĂบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.2557
Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบับทบทวนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�136��ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ5/12



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลืĂงรวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบดัดĒปลง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้Ăม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ต้น�ĂาทิđชŠน�ĀนังÿืĂ�đครื่Ăงคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัดđĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าĂี้
พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพื้น�ตะĒÖรงวางđĂÖÿาร�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับ
บริÖารประชาชนฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ6/12



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ��ประđภทวัÿดุคงทน��วัÿดุ
ÿิ้นđปลืĂง��วัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒละĂะไĀลŠ��รวมถึงรายจŠายđพื่Ă
ประÖĂบ��ดัดĒปลง���ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุงวัÿดุ���รายจŠายđพื่Ăจัด
Āาÿิ่งขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�ใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ��รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขน
ÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนต้น�Ăาทิ
đชŠน��ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ĀัวĒร้งไฟฟ้า�đครื่ĂงวัดÖระĒÿ
ไฟฟ้า�đครื่ĂงวัดĒรงดันไฟฟ้า�มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า�đครื่Ăง
ประจุไฟ�โคมไฟ�โทรโขŠง�ไม้ชัÖฟิวÿŤ�ไมคŤลĂยพร้Ăมđครื่Ăง
ÿŠง��ÿัญญาณ��ฟิวÿŤ���đทปพันÿายไฟฟ้า���ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลืĂง�วัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒละĂะไĀลŠ�รวมถึงราย
จŠายđพื่ĂประÖĂบดัดĒปลง�ตŠĂđติม�ĀรืĂปรับปรุงวัÿดุ���รายจŠาย
đพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษา�ทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠา
วัÿดุ��đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนต้น�Ăาทิ
đชŠน�ไขควง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ÖุญĒจปาÖตาย�ÖุญĒจđลื่Ăน�คีม
ล็Ăค�ล็ĂคđÖียรŤ�ล็ĂคคลัตชŤ�ล็Ăคพวงมาลัยฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ7/12



วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น��วัÿดุÿิ้นđปลืĂง�ราย
จŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตั้ง��ĂาทิđชŠน�ĒÖŢÿĀุงต้ม�น้Ğามันđชื้Ăđพลิง�น้Ğามัน
ดีđซล�น้ĞามันÖŢาดฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุđครื่ĂงĒตŠงÖาย จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđครื่ĂงĒตŠงÖาย�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดĒปลง�ตŠĂđติมĀรืĂ�ปรับ
ปรุงวัÿดุ���รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระ
พร้ĂมÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�ĂาทิđชŠน�đครื่ĂงĒบบ/ชุดปฏิบัติงาน�đÿื้Ă�ÖางđÖง�ผ้า�đครื่Ăง
ĀมายตŠางๆ�ถุงđท้า/ถุงมืĂ�รĂงđท้า��đข็มขัด�ĀมวÖ�ผ้าผĎÖคĂ�đÿื้Ă
ÿะท้ĂนĒÿง�đÿื้ĂชĎชีพฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดุđครื่ĂงĒตŠงÖายขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2560
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ8/12



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลืĂง�วัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒละĂะไĀลŠรวมถึง�รายจŠายđพื่Ă
ประÖĂบดัดĒปลง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง
ขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาวัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�ĂาทิđชŠน�ĒผŠนĀรืĂจานบันทึÖ
ข้ĂมĎล�ĂุปÖรณŤบันทึÖ
ข้ĂมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ข้ĂมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรืĂĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤคĂมพิวđตĂรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤĒบบđลđซĂรŤ�ÖระดาษตŠĂđนื่Ăง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรĂง
Ēÿง�ĒผงĒป้นĂัÖขระ�ĀรืĂĒป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บĂรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟีดđตĂรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ9/12



วัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđครื่Ăงดับđพลิงประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลืĂงรายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาวัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�ĂาทิđชŠน�วาลŤวน้Ğาดับđพลิง(đชื่ĂมÖับ
รถดับđพลิง)�ทŠĂÿายÿŠงน้Ğา�ÿายดับđพลิง�ĂุปÖรณŤดับไฟ
ป่า�(đชŠน�ÿายฉีด,�ถัง,�ไม้ตบไฟ)�ถังดับđพลิง�ลĎÖบĂลดับđพลิงฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุจราจรประđภทวัÿดุคงทน��วัÿดุÿิ้น
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดĒปลง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿิน�ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้Ăม
Öับ�คŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�Ăาทิ
đชŠน��ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน�Öรวยจราจร�Ēผง
Öั้นจราจร�ป้ายđตืĂน�ĒทŠนĒบริđĂĂรŤ�(ĒบบพลาÿติÖ�ĒละĒบบ
คĂนÖรีต)�ÿติ๊ÖđÖĂรŤติดรถĀรืĂยานพาĀนะ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ10/12



วัÿดุĂื่น จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุĂื่น�ประđภทวัÿดุคงทน��วัÿดุÿิ้น
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบดัดĒปลง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่ใช้ในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿิน������ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระ
พร้ĂมÖับ�คŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�ĂาทิđชŠน�มิđตĂรŤน้Ğา�-�ไฟฟ้า�ÿมĂđรืĂ�ตะĒÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่Ăม
ĒÖŢÿĀัววาลŤวđปิด�–�ปิดĒÖŢÿ�ĂุปÖรณŤบังคับÿัตวŤ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ11/12



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 21,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 21,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 21,600 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่นǰๆ

โครงÖารซ้ĂมĒผนป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 21,600 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซ้ĂมĒผนป้ĂงÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัย�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิด
ÖารฝึÖĂบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่ĂงđขียนĒละĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนีย
บัตร�คŠาถŠายđĂÖÿาร��คŠาพิมพŤđĂÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ�คŠาĀนังÿืĂ
ÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม��คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠĂÿื่Ăÿาร��คŠา
đชŠา�ĂุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ในÖารฝึÖĂบรม�คŠาÖระđป๋าĀรืĂÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đĂÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม��คŠาขĂงÿมนาคุณในÖารดĎ
งาน�คŠาĂาĀารวŠางĒละđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร��คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđปŨนในÖาร
ฝึÖĂบรม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖĂบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.2557
Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบับทบทวนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�149��ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:07:09 Āน้าǰ:ǰ12/12



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

ĂĞาđภĂวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,745,280 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,745,280 บาท
งบบุคลากร รวม 1,379,280 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,379,280 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖารǰĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 1,337,280 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่ĂนขัĚนประจĞาปŘĔĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จĞานวน��4�Ăัตรา��จĞานวน�12�đดืĂน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาลัง�3�ปŘ(�พ.ศ.2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดืĂนĔĀ้ĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ผĎ้มีÿิทธิ�จĞานวน�1�Ăัตรา���จĞานวน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÖĂงÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:09:09 Āน้าǰ:ǰ1/6



งบดĞาเนินงาน รวม 358,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖได้
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂง
ข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�4)�พ.ศ.2562�
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.2563�
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 193,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่วไป จĞานวน 108,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่วไป�đพื่ĂปฏิบัติงานĔĀ้
ÖับĀนŠวยงาน�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดืĂน�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562�
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:09:09 Āน้าǰ:ǰ2/6



รายจŠายđพื่ĂĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�คŠาจ้างđĂÖชนดĞาđนินงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�đชŠน�คŠา
ถŠายđĂÖÿาร�คŠาđย็บđลŠมĀนังÿืĂĀรืĂđข้าปÖĀนังÿืĂĔนงานประจĞาที่
มิĔชŠēครงÖารตŠาง�ๆ�คŠาซัÖฟĂÖ�คŠาÖĞาจัดขยะĀรืĂÿิ่งปฏิÖĎล�คŠาđชŠา
ĂาคารĒละที่ดิน�คŠาปŜĂงÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ�คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ�จัดซืĚĂĀนังÿืĂ�จุลÿาร�วารÿาร�ĀนังÿืĂ
พิมพŤ�คŠาดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาĔช้จŠายĔนÖารติดตัĚง
ēทรศัพทŤ�đครื่ĂงรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ตลĂดจนรายจŠายĂื่น�ๆ�ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายđพื่ĂĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖารขĂงĀนŠวยงาน�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่นǰๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชĂาณาจัÖร
ĒละนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบินฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:09:09 Āน้าǰ:ǰ3/6



คŠาลงทะđบียนĔนÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรม จĞานวน 40,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖĂบรมĀรืĂÿัมมนา�Öรณีที่
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖ
ĂบรมđĂง�ĒละมีความจĞาđปŨนต้ĂงÿŠงđจ้าĀน้าที่ขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đข้ารŠวมÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠวยงานĂื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖĂบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลืĂงรวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบดัดĒปลง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่Ĕช้ĔนÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้Ăม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�đปŨน
ต้น�ĂาทิđชŠน�ĀนังÿืĂ�đครื่Ăงคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัดđĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าĂีĚ
พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพืĚน�ตะĒÖรงวางđĂÖÿาร�นĚĞาดื่มÿĞาĀรับ
บริÖารประชาชนฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:09:09 Āน้าǰ:ǰ4/6



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลืĂง�วัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒละĂะไĀลŠรวมถึง�รายจŠายđพื่Ă
ประÖĂบดัดĒปลง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง
ขĂงที่Ĕช้ĔนÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาวัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�ĂาทิđชŠน�ĒผŠนĀรืĂจานบันทึÖ
ข้ĂมĎล�ĂุปÖรณŤบันทึÖ
ข้ĂมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ข้ĂมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรืĂĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤคĂมพิวđตĂรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤĒบบđลđซĂรŤ�ÖระดาษตŠĂđนื่Ăง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรĂง
Ēÿง�ĒผงĒปŜนĂัÖขระ�ĀรืĂĒปŜนพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บĂรŤด�(Main�Board)�đมมēมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟŘดđตĂรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:09:09 Āน้าǰ:ǰ5/6



งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑŤคĂมพิวđตĂรŤĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ

จัดซืĚĂđครื่ĂงพิมพŤ จĞานวน 8,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚĂđครื่ĂงพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้ĂมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานวน�1�đครื่Ăง�
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
ĂุปÖรณŤĒละระบบคĂมพิวđตĂรŤ�ฉบับđดืĂนมีนาคม�2566�
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:09:09 Āน้าǰ:ǰ6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

อĞาđภอวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 11,468,320 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 11,468,320 บาท
งบบุคลากร รวม 4,772,320 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 4,772,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,760,600 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนประจĞาปŘใĀ้ĒÖŠข้า
ราชÖารครĎ�จĞานวน�11�อัตรา��จĞานวน�12�đดือน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ(�พ.ศ.2567-�2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 201,600 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆใĀ้ĒÖŠข้าราชÖารครĎ�ผĎ้มีÿิทธิ�จĞานวน�3
�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:12:54 Āน้าǰ:ǰ1/7



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 369,600 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะของข้าราชÖารครĎĒละบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษาของท้องถิ่นผĎ้มีÿิทธิ��จĞานวน�7�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติđงินดือน�đงินวิทยฐานะĒละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงของข้าราชÖารครĎĒละบุคลÖรทางÖารศึÖษา�(ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.�2554)
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-�2569
)�ของ(องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,410,520 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�พนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�9�อัตราǰ
จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-2569
)�ของ�(องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภมิ)�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จ้าง�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:12:54 Āน้าǰ:ǰ2/7



งบดĞาเนินงาน รวม 3,336,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 60,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของข้าราชÖารครĎ�ตาม
ÿิทธิที่ควรจะได้รับ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2563�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎ้ได้รับบĞานาญ จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠข้าราชÖารครĎ�ผĎ้ได้
รับบĞานาญตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2563�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 1,586,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่วไป จĞานวน 216,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่วไป�đพื่อปฏิบัติงานใน
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริช
ภĎมิ�จĞานวน�2�ราย�ระยะđวลา�12�đดือน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:12:54 Āน้าǰ:ǰ3/7



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานđด็ÖĒĀŠง
ชาติ�đชŠน�คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานĒละÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ�คŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ชŠวยปฏิบัติงานในÖารจัด
งาน�ĒละÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะใĀ้đบิÖจŠาย�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
ÿถานที่ในÖารจัดงาน�ĒละÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖรณีคŠาจ้าง
đĀมาจัดนิทรรศÖารในÖารจัดงาน�ฯลฯ(ÖองÖารศึÖษาฯ)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปŘ�2567�Āน้าที่�113�ลĞาดับที่�1
�(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:12:54 Āน้าǰ:ǰ4/7



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับǰศพด. จĞานวน 1,250,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวัน�đงินรายĀัวนัÖđรียน�đงินคŠา
พัฒนาÖารจัดÖารศึÖษา�Ēละđงินอื่นที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้ÿถานศึÖษาภายในÿังÖัด�โดยÖารđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงใĀ้ศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖในÿังÖัด�ดังนีĚ
1)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�บ้านÖุดตะÖาบ�đปŨนđงิน�120,000�บาท
2)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖุดพร้าว�đปŨนđงิน�180,000�บาท
3)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านđĀลŠา�đปŨนđงิน�160,000�บาท
4)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒวง�đปŨนđงิน�180,000�บาท
5)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านขอนขว้าง�đปŨนđงิน�140,000�บาท
6)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโพนไผŠ�đปŨนđงิน�200,000�บาท
7)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านดงศรีชมภĎ�đปŨนđงิน�120,000�บาท�
8)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öวัดพระธาตุศรีมงคล�đปŨนđงิน�150,000�บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2
/ว6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปŘ�2567�Āน้าที่ǰ114-117ลĞาดับที่�4-11
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:12:54 Āน้าǰ:ǰ5/7



ค่าวัสดุ รวม 1,685,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 1,685,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว�คŠาอาĀารđÿริม(นม)�ใĀ้đด็Ö
ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดอบต.วาริชภĎมิ�จĞานวน�8�ศĎนยŤ�Ēละ
โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขัĚนพืĚนฐาน�(ÿพฐ
.)�จĞานวน�6�ĒĀŠง�จĞานวน�260�วัน�ประÖอบด้วย
1)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖุดตะÖาบ�đปŨนđงิน�30,000�บาท
2)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖุดพร้าว�đปŨนđงิน�44,000�บาท
3)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านđĀลŠา�đปŨนđงิน�40,000�บาท
4)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒวง�đปŨนđงิน�44,000�บาท
5)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านขอนขว้าง�đปŨนđงิน�33,000�บาท
6)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโพนไผŠ�đปŨนđงิน�46,000�บาท
7)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านดงศรีชมภĎ�đปŨนđงิน�30,000�บาท
8)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öวัดพระธาตุศรีมงคล�đปŨนđงิน�38,000�บาท
9)�โรงđรียนบ้านโพนไผŠ�đปŨนđงิน�200,000�บาท
10)�โรงđรียนบ้านĀนองĒวง�đปŨนđงิน�180,000�บาท
11)�โรงđรียนบ้านÖุดพร้าว�đปŨนđงิน�220,000�บาท
12)�โรงđรียนบ้านĀ้วยบาง�đปŨนđงิน�250,000�บาท
13)�โรงđรียนบ้านÖุดตะÖาบ�đปŨนđงิน�260,000�บาท
14)�โรงđรียนบ้านđĀลŠาโพนทองฯ�đปŨนđงิน�270,000�บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2
/ว�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:12:54 Āน้าǰ:ǰ6/7



งบเงินอุดหนุน รวม 3,360,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,360,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขัĚนพืĚนฐานǰ
(ÿพฐ.)ในđขตตĞาบลวาริชภĎมิǰ(คŠาอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 3,360,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับ
นัÖđรียนในđขตตĞาบลวาริชภĎมิ��ตัĚงĒตŠđด็ÖอนุบาลĒละđด็ÖชัĚน
ประถมศึÖษาปŘที่�1–6�จĞานวน�6�โรงđรียน�ตามขนาดÿถาน
ศึÖษา�ดังนีĚ
1)�โรงđรียนบ้านโพนไผŠ�đปŨนđงิน�490,000�บาท
2)�โรงđรียนบ้านĀนองĒวง�đปŨนđงิน�460,000�บาท
3)�โรงđรียนบ้านÖุดพร้าว�đปŨนđงิน�500,000�บาท
4)�โรงđรียนบ้านĀ้วยบาง�đปŨนđงิน�570,000�บาท
5)�โรงđรียนบ้านÖุดตะÖาบ�đปŨนđงิน�730,000�บาท
6)�โรงđรียนบ้านđĀลŠาโพนทองฯ�đปŨนđงิน�610,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.�2559Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2
/ว�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปŘ�2567�Āน้าที่�118-120�ลĞาดับที่�13-18
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:12:54 Āน้าǰ:ǰ7/7



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

อĞาđภอวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,633,540 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,465,340 บาท
งบบุคลากร รวม 2,262,740 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,262,740 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,830,540 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนประจĞาปีใĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�7�อัตรา��จĞานวน�12�đดือน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี(�พ.ศ.2567-��2569
)�ของ(องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ผĎ้มี
ÿิทธิ�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-��2569
)�ของ(องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)�
(Öองÿาธารณÿุขฯ)�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:49 Āน้าǰ:ǰ1/15



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 67,200 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ผĎ้มีÿิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา���จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-��2569
)�ของ(องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�พนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�2�อัตราǰ
จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567-�2569
)�ของ�(องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จ้าง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567-2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(Öองÿาธารณÿุขฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:49 Āน้าǰ:ǰ2/15



งบดĞาเนินงาน รวม 862,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 180,600 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาป่วยÖารชดđชย�ÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป�đพื่อ
ÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎĒลผĎ้ÿĎงอายุที่มีภาวะพึ่ง
พิง�ได้ĒÖŠอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภĎมิลĞาđนาอยĎŠในองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือที่ใÖล้đคียงที่ได้รับคĞาÿั่งชŠวยÿนับÿนุน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎĒลผĎ้ÿĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงจาÖผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĒละÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย�พ.ศ
.�2562
(Öองÿาธารณÿุขฯ)�

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�Āรือ�วันĀยุดราชÖาร��
-�đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ��ดังนีĚ�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�đรื่อง�ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:49 Āน้าǰ:ǰ3/15



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 57,600 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิđบิÖ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 60,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2563
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

ค่าใช้สอย รวม 366,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่วไป จĞานวน 216,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่วไป�đพื่อปฏิบัติงานใĀ้
ÖับĀนŠวยงาน�จĞานวน�2�ราย�ระยะđวลา�12�đดือน�(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:49 Āน้าǰ:ǰ4/15



จ้างđĀมาบริÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤĒละขึĚนทะđบียนÿัตวŤ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤĒละขึĚน
ทะđบียนÿัตวŤ�ตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค�คนปลอดภัย�จาÖโรค
พิษÿุนัขบ้า�ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ�ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอ�đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ�อัครราชÖุมารี�Öรมพระศรี
ÿวางควัฒน�วรขัติยราชนารี
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0819.3/ว�3267�ลงวันที่�9�ÿิงĀาคม�2567
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-�คŠาจ้างđอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đชŠน�คŠา
ถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือในงานประจĞาที่
มิใชŠโครงÖารตŠาง�ๆ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล�คŠาđชŠา
อาคารĒละที่ดิน�คŠาป้องÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ�คŠาโฆษณาĒละđผย
ĒพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ��จัดซืĚอĀนังÿือ�จุลÿาร�วารÿาร�Āนังÿือ
พิมพŤ�คŠาดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาใช้จŠายในÖารติดตัĚง
โทรศัพทŤ�đครื่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ตลอดจนรายจŠายอื่น�ๆ�ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารของĀนŠวยงาน�(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:49 Āน้าǰ:ǰ5/15



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
�(Öองÿาธารณÿุขฯ)

คŠาลงทะđบียนในÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĀรือÿัมมนา�Öรณีที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
�(Öองÿาธารณÿุข)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ6/15



ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�đปŨน
ต้น�อาทิđชŠน�Āนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖ้าอีĚพลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพืĚน�ตะĒÖรงวาง
đอÖÿาร�นĚĞาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ7/15



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิĚนđปลือง�วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�รวมถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อ
จัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา�ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ��đชŠน�คŠา
ขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�đปŨนต้น�อาทิ
đชŠน�ไขควง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ÖุญĒจปาÖตาย�ÖุญĒจđลื่อน�คีม
ล็อค�ล็อคđÖียรŤ�ล็อคคลัตชŤ�ล็อคพวงมาลัยฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วัÿดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น��วัÿดุÿิĚนđปลือง�ราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตัĚง��อาทิđชŠน�ĒÖŢÿĀุงต้ม�นĚĞามันđชืĚอđพลิง�นĚĞามัน
ดีđซล�นĚĞามันÖŢาดฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ8/15



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�ประđภทวัÿดุ
คงทน�วัÿดุÿิĚนđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง�ตŠอ
đติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ��đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตัĚง��อาทิđชŠน�ชุดđครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวย
ĒÖ้ว�ÖระบอÖตวง�đบ้าĀลอม�ĀĎฟัง�(Stethoscope)�đปลĀามคน
ไข้�คีมถอนฟัน�đครื่องวัดนĚĞาฝน�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ9/15



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลือง�วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠรวมถึง�รายจŠายđพื่อ
ประÖอบดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�อาทิđชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล�อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ข้อมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรอง
Ēÿง�ĒผงĒป้นอัÖขระ�ĀรือĒป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟีดđตอรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ10/15



ค่าสาธารณูปโภค รวม 6,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ,คŠาดวงตราไปรษณียาÖร,คŠาđชŠาตĎ้
ไปรษณียŤ,คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖาร
คลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)�ในÖิจÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น(ĀนŠวยงานที่ตัĚงงบประมาณ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม��đชŠน�คŠา
โทรภาพ(โทรÿาร)�คŠาđทđลÖซŤ�คŠาวิทยุติดตามตัว�คŠาวิทยุ�ÿื่อ
ÿาร�คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดĒละคŠาÿื่อÿารอื่น�ๆ�đชŠน�คŠาđค
đบิĚลทีวี�คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม�đปŨนต้นĒละใĀ้Āมายความ
รวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวĒละคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึĚน
đÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารǰ
�-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

จĞานวน 340,000 บาท

-�đพื่ออุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านÿĞาĀรับดĞาđนินงานตามĒนว
ทางโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุขในđขตองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�จĞานวน�17�ĀมĎŠบ้าน�ดังนีĚ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ11/15



1)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านธาตุĀมĎŠ�3�ในÖารดĞาđนิน
งานโครงÖารĀมอพืĚนบ้าน�ÿืบÿานปัญญาชุมชน��đปŨนđงิน�20,000
�บาท
2)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀ้วยบาง�ĀมĎŠ�4�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารĀมอพืĚนบ้าน�ÿืบÿานปัญญาชุมชน�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
3)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านÖุดตะÖาบ�ĀมĎŠ�5�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารĀมอพืĚนบ้าน�ÿืบÿานปัญญาชุมชน�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
4)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านđĀลŠา�ĀมĎŠ�6�ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารĀมอพืĚนบ้าน�ÿืบÿานปัญญาชุมชน�đปŨนđงิน�20,000�บาท
5)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านÖุดพร้าว�ĀมĎŠ�7�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารĀมอพืĚนบ้าน�ÿืบÿานปัญญาชุมชน�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
6)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านขอนขว้าง�ĀมĎŠ�8�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารĀมอพืĚนบ้าน�ÿืบÿานปัญญาชุมชน�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
7)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀนองĒวง�ĀมĎŠ�9�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารชุมชนđข้มĒข็งยั่งยืน�รŠวมต้านยาđÿพติด�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
8)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านโพนไผŠ�ĀมĎŠ�10�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารชุมชนđข้มĒข็งยั่งยืน�รŠวมต้านยาđÿพติด�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
9)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านภĎĒฉะ�ĀมĎŠ�11�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารชุมชนđข้มĒข็งยั่งยืน�รŠวมต้านยาđÿพติด�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
10)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านโพนทอง�ĀมĎŠ�12�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารชุมชนđข้มĒข็งยั่งยืน�รŠวมต้านยาđÿพติด�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
11)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านดงÿีชมภĎ�ĀมĎŠ�13�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารชุมชนđข้มĒข็งยั่งยืน�รŠวมต้านยาđÿพติด�đปŨน
đงิน�20,000�บาท
12)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀ้วยบาง�ĀมĎŠ�14�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารชุมชนđข้มĒข็งยั่งยืน�รŠวมต้านยาđÿพติด�đปŨน
đงิน�20,000�บาท�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ12/15



13)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านดงน้อย�ĀมĎŠ�15�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารรĎ้đทŠาทันมะđร็งĒตŠđริ่ม�đพิ่มđติมความÿุขใĀ้ครอบ
ครัว�đปŨนđงิน�20,000�บาท
14)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านÖุดตะÖาบทุŠง�ĀมĎŠ�17�ใน
ÖารดĞาđนินโครงÖารรĎ้đทŠาทันมะđร็งĒตŠđริ่ม�đพิ่มđติมความÿุขใĀ้
ครอบครัว�đปŨนđงิน�20,000�บาท
15)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านตาดโพนไผŠ�ĀมĎŠ�18�ใน
ÖารดĞาđนินโครงÖารรĎ้đทŠาทันมะđร็งĒตŠđริ่ม�đพิ่มđติมความÿุขใĀ้
ครอบครัว�đปŨนđงิน�20,000�บาท
16)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀนองĒวงคĞา�ĀมĎŠ�19�ใน
ÖารดĞาđนินโครงÖารรĎ้đทŠาทันมะđร็งĒตŠđริ่ม�đพิ่มđติมความÿุขใĀ้
ครอบครัว�đปŨนđงิน�20,000�บาท
17)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านธาตุพัฒนา�ĀมĎŠ�20�ใน
ÖารดĞาđนินโครงÖารรĎ้đทŠาทันมะđร็งĒตŠđริ่ม�đพิ่มđติมความÿุขใĀ้
ครอบครัว�đปŨนđงิน�20,000�บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ
.2563
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0819.2/ว�1504�ลงวันที่�22�พฤษ
ภาคม�2563��đรื่อง�ÖารจัดÿรรงบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2563�งบđงินอุดĀนุน�đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖาร
ดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข�
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�–�2570��ฉบับทบวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�125-133���ลĞาดับที1่0-26)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 168,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 168,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 168,200 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารควบคุมป้องÖันโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ13/15



-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารควบคุม
ป้องÖันโรคไข้đลือดออÖ�โดยจัดฝึÖอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖŠ�อÿม.ĒละผĎ้
ดĞาđนินÖารฉีดพŠนĀมอÖควันĒละบุคลาÖรที่đÖี่ยวข้องตามโครงÖาร
-�đปŨนไปตามระđบียบ/Āนังÿือ�ดังนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđข้าฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�–�2570��ฉบับทบวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�ลĞาดับที่��121��Āน้าที่�1)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

โครงÖารđดินǰ-ǰวิ่งǰ-ǰปั่นǰÿร้างÿุขภาพ จĞานวน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารđดิน�วิ่ง�ปั่น
ÿร้างÿุขภาพ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาจัดđตรียมÿถาน
ที่�คŠาของรางวัล�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาป้าย
โครงÖาร�ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบ��ดังนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564�
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�–�2570��ฉบับทบวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�ลĞาดับที่��121��Āน้าที่�2�)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ14/15



โครงÖารธนาคารขยะĒละÖารคัดĒยÖขยะ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารธนาคาร
ขยะĒละÖารคัดĒยÖขยะ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละ
ปิดÖารฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�ĒละอุปÖรณŤ�คŠาđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม�คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ในÖารฝึÖ
อบรม�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดทĞา
โครงÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�143�ลĞาดับที่�2)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

โครงÖารอบรมĀลัÖÿĎตรผĎ้ประÖอบÖิจÖารร้านอาĀารĒละผĎ้ÿัมผัÿ
อาĀาร

จĞานวน 48,200 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรมผĎ้
ประÖอบÖารĒละผĎ้ÿัมผัÿอาĀาร�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠา
วัÿดุ�đครื่องđขียน�ĒละอุปÖรณŤ�คŠาจัดทĞาđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับ
ÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาป้ายโครงÖาร�ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖาร
จัดทĞาโครงÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�Ēละระđบียบ��ดังนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�–�2570��ฉบับทบวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�ลĞาดับที่�123�Āน้าที่�7)
(Öองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:14:50 Āน้าǰ:ǰ15/15



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

อĞาđภอวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,872,640 บาท แยกเป็น 
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,822,640 บาท
งบบุคลากร รวม 1,422,640 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,422,640 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,182,960 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนประจĞาปŘĔĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จĞานวน��4�อัตรา��จĞานวน�12�đดือน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ(�พ.ศ.2567-�2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 19,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ผĎ้มี
ÿิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ1/10



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือนĔĀ้ĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ผĎ้มีÿิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 154,680 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�พนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�1�อัตราǰ
จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภมิ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จ้าง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ2/10



งบดĞาเนินงาน รวม 361,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิđบิÖ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2563
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ3/10



ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-�คŠาจ้างđอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đชŠน�คŠา
ถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือĔนงานประจĞาที่
มิĔชŠēครงÖารตŠาง�ๆ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล�คŠาđชŠา
อาคารĒละที่ดิน�คŠาปŜองÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ�คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ��จัดซืĚอĀนังÿือ�จุลÿาร�วารÿาร�Āนังÿือ
พิมพŤ�คŠาดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาĔช้จŠายĔนÖารติดตัĚง
ēทรศัพทŤ�đครื่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ตลอดจนรายจŠายอื่น�ๆ�ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖารของĀนŠวยงาน�(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบินฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
�(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ4/10



คŠาลงทะđบียนĔนÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรมĀรือÿัมมนา�Öรณีที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
�(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

ēครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 90,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินงานตามēครงÖารÿŠงđÿริม
ĒละพัฒนาผĎ้ÿĎงอายุ�ēดยมีคŠาĔช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาจัดตÖĒตŠง
ÿถานที่�đวที�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาปŜาย
ēครงÖาร�ĒละคŠาĔช้จŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
ēครงÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบ��ดังนีĚ
1)�-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ
.ศ.2557
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564�
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปŘ�2567�Āน้าที่�134��ลĞาดับที่�1
�(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ5/10



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ���รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่Ĕช้ĔนÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน���คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง��đปŨน
ต้น�อาทิđชŠน�Āนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖ้าอีĚพลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพืĚน�ตะĒÖรงวาง
đอÖÿาร�นĚĞาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ6/10



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลือง�วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠรวมถึง�รายจŠายđพื่อ
ประÖอบดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่Ĕช้ĔนÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�อาทิđชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล�อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ข้อมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรอง
Ēÿง�ĒผงĒปŜนอัÖขระ�ĀรือĒปŜนพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมēมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟŘดđตอรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ7/10



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ,คŠาดวงตราไปรษณียาÖร,คŠาđชŠาตĎ้
ไปรษณียŤ,คŠาธรรมđนียมÖารēอนđงินĔนระบบบริĀารÖารđงินÖาร
คลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)�ĔนÖิจÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น(ĀนŠวยงานที่ตัĚงงบประมาณ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

งบลงทุน รวม 39,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซืĚอชุดēตŢะทĞางานพร้อมđÖ้าอีĚ จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจัดซืĚอชุดēตŢะทĞางานพร้อมđÖ้าอีĚ�จĞานวน�2�ชุด�คุณลัÖษณะ
ดังนีĚ
1)�ēตŢะทĞางานไม้ขนาด�Öว้าง�80�ซม.�ยาว�150�ซม.�ÿĎง�75�ซม.
2)�มี�2�ประตĎ�1�ลิĚนชัÖ
3)�đÖ้าอีĚ�ขนาดไมŠน้อยÖวŠาขนาดÖว้าง�55�ซม.ลึÖ�45�ซม.�ÿĎง�100
�ซม.
4)�ที่นั่งđปŨนēครงไม้ขึĚนรĎปบุฟองนĚĞาĀุ้มĀนังÿังđคราะĀŤ�ขาชุบ
ēครđมียม�ēยÖđอนĒละĀมุนรอบตัวได้
ราคาอ้างอิงตามท้องตลาดไมŠมีĔนบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ)�
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคมฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ8/10



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤēนŢตบุŢÖǰÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤēนŢตบุŢÖ�ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล�จĞานวน�1�đครื่อง�
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมĔนÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นǰอĞาđภอวาริชภĎมิǰจังĀวัดÿÖลนคร

จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่ออุดĀนุน�đทศบาลตĞาบลวาริชภĎมิ�đจ้าภาพĔนÖารจัดตัĚงศĎนยŤ
ปฏิบัติÖารรŠวมĔนÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�(ÿถานที่Öลาง)�
ตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2563
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายđพื่อÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ของ�อปท.พ.ศ.2566
3)�ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณ�đทศบาลตĞาบลวาริช
ภĎมิ�ที่�ÿน�52501/483�ลงวันที่�9�ÖรÖฎาคม�2567
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปŘ�2567�Āน้าที่�134��ลĞาดับที่�3
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ9/10



đงินอุดĀนุนองคŤÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนÖิ่งÖาชาดอĞาđภอวาริชภĎมิ จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่ออุดĀนุนÖิ่งÖาชาดอĞาđภอวาริชภĎมิ�ĔนÖารดĞาđนินēครงÖาร
รวมนĚĞาĔจ�ไทวาริชภĎมิ�đพื่อĔĀ้ประชาชนĔนพืĚนที่ได้รับÖารชŠวย
đĀลืออยŠางทันทŠวงที�Ēละÿร้างđÿริมÖĞาลังĔจĔĀ้ÖับผĎ้ประÿบภัย�ผĎ้
ยาÖไร้�ผĎ้ด้อยēอÖาÿ�ผĎ้พิÖาร�ผĎ้ป่วยติดđตียงĒละผĎ้ประÿบปัญĀา
ทางÿังคม
ตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2563
2)�ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณ�ÿĞานัÖงานÖิ่งÖาชาด
อĞาđภอวาริชภĎมิ�ที่�Öอ.ÿน�03.ว28/2567�ลงวันที่�4
�ÖรÖฎาคม�2567
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปŘ�2567�Āน้าที่�134��ลĞาดับที่�2
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:19:19 Āน้าǰ:ǰ10/10



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวćรĉชภĎมĉ

ĂĞćđภĂวćรĉชภĎมĉǰǰǰÝĆÜĀวĆดÿÖลนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 710,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม 610,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 610,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 610,000 บาท
đÜĉนĂุดĀนุนรĆฐวĉÿćĀÖĉÝ

ĂุดĀนุนÖćรĕฟฟŜćÿŠวนภĎมĉภćÙĂĞćđภĂพĆÜēÙนǰÝĆÜĀวĆดÿÖลนÙรǰ	×ยćย
đ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć)

ÝĞćนวน 610,000 บćท

-�đพČęĂÝŠćยđปŨนđÜĉนĂุดĀนุนÖćรĕฟฟŜćÿŠวนภĎมĉภćÙĂĞćđภĂพĆÜ
ēÙน�ÝĆÜĀวĆดÿÖลนÙร�ดĞćđนĉนÖćรดĆÜนĊĚ
1)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนÖุดพรšćว�ĀมĎŠทĊę�7�	ถนน
บรĉđวณÿวนนćยĕพบĎลยŤ�พÝนć-ÿวนนćยปรąวĉทยŤ�ĒพÜ
ĀĂม)�ÝĞćนวน�15,000�บćท
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�164��ลĞćดĆบทĊę�24)
2)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนĀนĂÜĒวÜ�ĀมĎŠทĊę�9�	ÿćยนć
นćยđฉลĉมศĆÖดĉĝ�ÜćมÜĂน)�ÝĞćนวน�60,000�บćท
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�171��ลĞćดĆบทĊę�39)
3)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนĀนĂÜĒวÜ�ĀมĎŠทĊę�9�	ÿćยĕป
นćนćยบĎŠ)�ÝĞćนวน�60,000�บćท�
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�170��ลĞćดĆบทĊę38)
4)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนēพนĕผŠ�ĀมĎŠทĊę�10�	ÿćย
ปśćชšć)�ÝĞćนวน�40,000�บćท�
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�176��ลĞćดĆบทĊę�49)
5)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนภĎĒฉą�ĀมĎŠทĊę�11�	ÿćยĕป

วĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:25:21 Āนšćǰ:ǰ1/3



บšćนนćÜผŠĂÜĔÿ)�ÝĞćนวน�60,000�บćท�
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�177��ลĞćดĆบทĊę�51)
6)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนดÜÿĊชมภĎ�ĀมĎŠทĊę�13�	ÿćย
นćยĒÿวÜ�ēÙตรĀลÜ)�ÝĞćนวน�30,000�บćท�
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę��180�ลĞćดĆบทĊę�62)
7)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนดÜÿĊชมภĎ�ĀมĎŠทĊę�13�	ÿćย
ĕปĀนĂÜทćÜวĆว)�ÝĞćนวน�75,000�บćท
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�180��ลĞćดĆบทĊę�59)
8)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนดÜÿĊชมภĎ�ĀมĎŠทĊę�13�	ÿćย
ÿวนตćนą)�ÝĞćนวน�40,000�บćท
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�181��ลĞćดĆบทĊę�60)
9)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนĀšวยบćÜ�ĀมĎŠทĊę�14�	ÝุดทĊę�1
�ÿćยบšćนĀšวยบćÜ-บšćนđĀลŠć�ÝุดทĊę�2�ÿćยนćยปิน�ÝุดทĊę�3�ÿćย
นćยวĉบĎลยŤ�ĕตรย×ĆนธŤ�)�ÝĞćนวน�60,000�บćท
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�183��ลĞćดĆบทĊę�64)
10)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนĀšวยบćÜ�ĀมĎŠทĊę�14�Ýุด
นćยÿĉรĉ�đÜĉนวĉÝĉตรทĂÜดĊ�ÝĞćนวน�70,000�บćท�
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�183��ลĞćดĆบทĊę�64)
11)�ēÙรÜÖćร×ยćยđ×ตĕฟฟŜćĒรÜตęĞć�บšćนดÜนšĂย�ĀมĎŠทĊę�15�	ÿćยรĉม
ÙลĂÜĀšวยบćÜĀลĆÜบšćน�Ă.นĉÿĆย�đĀมąธุลĉนตŠĂÝćÖÜบ
đดĉม)�ÝĞćนวน�100,000�บćท
	ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�186��ลĞćดĆบทĊę�71)
-đปŨนĕปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดĕทยวŠćดšวยđÜĉนĂุดĀนุน×ĂÜ
ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนพ.ศ.�2559ĒลąทĊęĒÖšĕ×đพĉęมđตĉม
	ÖĂÜชŠćÜ)

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

วĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:25:21 Āนšćǰ:ǰ2/3



ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รćยÝŠćยđÖĊęยวđนČęĂÜÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊęĕมŠđ×šćลĆÖษณąรćยÝŠćยÜบรćย
ÝŠćยĂČęนǰๆ

ēÙรÜÖćรÙลĂÜÿวยǰนĚĞćĔÿ ÝĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČęĂÝŠćยđปŨนÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรดĞćđนĉนÜćนตćมēÙรÜÖćรÙลĂÜ
ÿวย�นĚĞćĔÿ�đชŠน�Öćร×ุดลĂÖ�ÖĞćÝĆดวĆชพČช�ÿĉęÜปฏĉÖĎล�đพČęĂทĞćÙวćม
ÿąĂćด�Āšวย�ĀนĂÜ�ÙลĂÜ�บċÜ�Ĕนđ×ตตĞćบลวćรĉชภĎมĉ�ĄลĄ
-�đปŨนĕปตćมĀนĆÜÿČĂ��ดĆÜนĊĚ
1)�ĀนĆÜÿČĂÖรąทรวÜมĀćดĕทย�ดŠวนทĊęÿุด�ทĊę�มท�0891.4/ว�3502
�ลÜวĆนทĊę�16�ตุลćÙม�2557�ēÙรÜÖćรÙลĂÜÿวย�นĚĞćĔÿ�ÙนĕทยมĊ
Ùวćมÿุ×
�ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ศ.2566-2570�ฉบĆบทบทวนÙรĆĚÜทĊę�1
�ปŘ�2567�ĀนšćทĊę�143��ลĞćดĆบทĊę�3
�	ÖĂÜชŠćÜ)

วĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:25:21 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวćรĉชภĎมĉ

ĂĞćđภĂวćรĉชภĎมĉǰǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รćยจŠćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรที่ไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂื่นǰๆ

โครงÖćรÿŠงđÿรĉมÖćรปรąÖĂบĂćชีพขĂงปรąชćชนǰ	ÖćรทĞćธčงใย
แมงมčม)

จĞćนวน 25,000 บćท

-�đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยในÖćรดĞćđนĉนโครงÖćรฝřÖทĆÖษąĂćชีพใĀ้
ÖĆบปรąชćชน�	ÖćรทĞćธčงใยแมงมčม)��คŠćใช้จŠćยđÖี่ยวÖĆบÖćรใช้แลą
ÖćรตÖแตŠงÿถćนที่ฝřÖĂบรม�คŠćใช้จŠćยในพĉธีđปิดแลąปิดÖćรฝřÖ
Ăบรม�คŠćวĆÿดč�đครื่ĂงđขียนแลąĂčปÖรณŤ��คŠćปรąÖćศนียบĆตร�คŠć
ถŠćยđĂÖÿćร��คŠćพĉมพŤđĂÖÿćรแลąÿĉ่งพĉมพŤ��คŠćĀนĆงÿืĂÿĞćĀรĆบผĎ้đข้ć
รĆบÖćรฝřÖĂบรม��คŠćใช้จŠćยในÖćรตĉดตŠĂÿื่Ăÿćร��คŠćđชŠć�ĂčปÖรณŤ
ตŠćง�ๆ�ในÖćรฝřÖĂบรม�คŠćÖรąđป๋ćĀรืĂÿĉ่งที่ใช้บรรจčđĂÖÿćร
ÿĞćĀรĆบผĎ้đข้ćรĆบÖćรฝřÖĂบรม��คŠćขĂงÿมนćคčณในÖćรดĎงćน�คŠć
ĂćĀćรวŠćงแลąđครื่Ăงดื่ม��คŠćÿมนćคčณวĉทยćÖร�คŠćĂćĀćร��คŠćđชŠć
ที่พĆÖ��คŠćยćนพćĀนą��คŠćใช้จŠćยĂื่นที่จĞćđปŨนในÖćรฝřÖĂบรม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝřÖĂบรม�แลąÖćรđข้ćรĆบÖćรฝřÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถĉ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยคŠćใช้จŠćยđพื่ĂชŠวย
đĀลืĂปรąชćชนตćมĂĞćนćจĀน้ćที่ขĂง�Ăปท.พ.ศ.�2566
แผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่น�	พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบĆบทบทวนครĆ้งที่�1
�ปŘ�2567�Āน้ćที่�136��ลĞćดĆบที่�3
	ÖĂงÿวĆÿดĉÖćรÿĆงคม)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:27:38 Āน้ćǰ:ǰ1/2



โครงÖćรÿŠงđÿรĉมÖćรปรąÖĂบĂćชีพขĂงปรąชćชนǰ	ÖćรแปรรĎป
ĂćĀćรจćÖÖล้วย)

จĞćนวน 25,000 บćท

-�đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยในÖćรดĞćđนĉนโครงÖćรฝřÖทĆÖษąĂćชีพใĀ้
ÖĆบปรąชćชน�	ÖćรแปรรĎปĂćĀćรจćÖÖล้วย)��คŠćใช้จŠćยđÖี่ยวÖĆบ
Öćรใช้แลąÖćรตÖแตŠงÿถćนที่ฝřÖĂบรม�คŠćใช้จŠćยในพĉธีđปิดแลą
ปิดÖćรฝřÖĂบรม�คŠćวĆÿดč�đครื่ĂงđขียนแลąĂčปÖรณŤ��คŠćปรąÖćศนีย
บĆตร�คŠćถŠćยđĂÖÿćร��คŠćพĉมพŤđĂÖÿćรแลąÿĉ่งพĉมพŤ��คŠćĀนĆงÿืĂ
ÿĞćĀรĆบผĎ้đข้ćรĆบÖćรฝřÖĂบรม��คŠćใช้จŠćยในÖćรตĉดตŠĂÿื่Ăÿćร��คŠć
đชŠć�ĂčปÖรณŤตŠćง�ๆ�ในÖćรฝřÖĂบรม�คŠćÖรąđป๋ćĀรืĂÿĉ่งที่ใช้บรรจč
đĂÖÿćรÿĞćĀรĆบผĎ้đข้ćรĆบÖćรฝřÖĂบรม��คŠćขĂงÿมนćคčณในÖćรดĎ
งćน�คŠćĂćĀćรวŠćงแลąđครื่Ăงดื่ม��คŠćÿมนćคčณวĉทยćÖร�คŠć
ĂćĀćร��คŠćđชŠćที่พĆÖ��คŠćยćนพćĀนą��คŠćใช้จŠćยĂื่นที่จĞćđปŨนในÖćร
ฝřÖĂบรม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝřÖĂบรม�แลąÖćรđข้ćรĆบÖćรฝřÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถĉ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยคŠćใช้จŠćยđพื่ĂชŠวย
đĀลืĂปรąชćชนตćมĂĞćนćจĀน้ćที่ขĂง�Ăปท.พ.ศ.�2566
แผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่น�	พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบĆบทบทวนครĆ้งที่�1
�ปŘ�2567�Āน้ćที่�136��ลĞćดĆบที่�3
	ÖĂงÿวĆÿดĉÖćรÿĆงคม)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:27:38 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

อĞาđภอวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,245,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 330,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด จĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ต้านยาđÿพติด�ÖีฬาÿĞาĀรับđยาวชน��ĀรือÖีฬาประชาชนในđขต
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đชŠน�คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬา��คŠาใช้จŠายของนัÖÖีฬาใĀ้đบิÖจŠาย�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
�-แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�140��ลĞาดับที่�4
�(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:45:45 Āน้าǰ:ǰ1/6



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 150,000 บาท

–đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖีฬา�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿิน�ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�อาทิ
đชŠน�ĀŠวงยาง�ไม้ตีปิงปอง�ไม้แบดมินตัน�ไม้đทนนิÿ�đชือÖ
Öระโดด�ดาบÿองมือ�ตะÖร้าĀวายแชรŤบอล�นาฬิÖาจับ
đวลา�นวม�ลĎÖทุŠมน้ĞาĀนัÖ�đÿาตาขŠายÖีฬา�đชŠน�đÿาตาขŠาย
ตะÖร้อ��đÿาตาขŠายวอลđลยŤบอล�ĀŠวงบาÿđÖ็ตบอลđĀล็Ö��Öระดาน
แÿดงผล�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:45:45 Āน้าǰ:ǰ2/6



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 915,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 170,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานวันลอย
Öระทง�đชŠน�คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ�คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ชŠวยปฏิบัติงานในÖารจัด
งาน�และÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะใĀ้đบิÖจŠาย�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
ÿถานที่ในÖารจัดงาน�และÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖรณีคŠาจ้าง
đĀมาจัดนิทรรศÖารในÖารจัดงาน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่ǰ101�ลĞาดับที่�1
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:45:45 Āน้าǰ:ǰ3/6



โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันÿĞาคัญทางศาÿนา จĞานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿŠงđÿริม
ประđพณีÿĞาคัญทางศาÿนา�(วันอาÿาฬĀบĎชาและวันđข้า
พรรษา)�đชŠน�คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ�คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ชŠวยปฏิบัติงานในÖารจัด
งาน�และÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะใĀ้đบิÖจŠาย�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
ÿถานที่ในÖารจัดงาน�และÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖรณีคŠาจ้าง
đĀมาจัดนิทรรศÖารในÖารจัดงาน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
-แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่ǰ101�ลĞาดับที่�2
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โครงÖารÿืบÿานงานǰภĎไทǰรĞาลึÖ จĞานวน 60,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿŠงđÿริม
ประđพณีวันภĎไทรĞาลึÖ�ประจĞาปี�đชŠน�คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานและ
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ชŠวยปฏิบัติงานใน
Öารจัดงาน�และÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะใĀ้đบิÖจŠาย�คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÿถานที่ในÖารจัดงาน�และÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�Öรณี
คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศÖารในÖารจัดงาน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่ǰ102�ลĞาดับที่�4
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 615,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:45:45 Āน้าǰ:ǰ4/6



เงินอุดหนุน รวม 615,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านในÖารจัดงานประđพณีđฉพาะในพื้นที่
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

จĞานวน 615,000 บาท

-�đพื่ออุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านในÖารจัดงานประđพณีđฉพาะ
ในพื้นที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ดังนี้
1)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านธาตุĀมĎŠ�3�ในÖารดĞาđนิน
งานโครงÖารบุญบั้งไฟล้านนมัÿÖารองคŤพระธาตุศรีมงคล��đปŨน
đงิน�115,000�บาท
2)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านÖุดตะÖาบ�ĀมĎŠ�5�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�30,000�บาท
3)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านÖุดตะÖาบ�ĀมĎŠ�5�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีđลี้ยงผีĀมอđĀยา�đปŨนđงิน�10,000
�บาท
4)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านđĀลŠา�ĀมĎŠ�6�ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�45,000�บาท
5)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านÖุดพร้าว�ĀมĎŠ�7�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�60,000�บาท
6)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านขอนขว้าง�ĀมĎŠ�8�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�30,000�บาท
7)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀนองแวง�ĀมĎŠ�9�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�60,000�บาท
8)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านโพนไผŠ�ĀมĎŠ�10�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�30,000�บาท
9)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านโพนไผŠ�ĀมĎŠ�10�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีđลี้ยงผีĀมอđĀยา�đปŨนđงิน�10,000
�บาท
10)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านภĎแฉะ�ĀมĎŠ�11�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:45:45 Āน้าǰ:ǰ5/6



ข้าว)�đปŨนđงิน�30,000�บาท
11)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านโพนทอง�ĀมĎŠ�12�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�40,000�บาท
12)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านดงÿีชมภĎ�ĀมĎŠ�13�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประทายข้าวđปลือÖ�(บุญÖอง
ข้าว)�đปŨนđงิน�30,000�บาท�
13)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀ้วยบาง�ĀมĎŠ�14�ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประจĞาปี�đปŨนđงิน�45,000
�บาท
14)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านÖุดตะÖาบทุŠง�ĀมĎŠ�17�ใน
ÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญประจĞาปี�đปŨนđงิน�30,000
�บาท
15)�อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านตาดโพนไผŠ�ĀมĎŠ�18�ใน
ÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีบุญมĀาชาติ�/บุญผะđĀวด
�đปŨนđงิน�50,000�บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ�และĀนังÿือ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ
.2563
2)�ĀนังÿือศาลาÖลางจังĀวัดÿÖลนคร�ที่�ÿน�0023.4/ว1835�ลง
วันที่�29�มÖราคม�2563�
3)�ประÖาศจังĀวัดÿÖลนคร�đรื่องÖารจัดงานประđพณีđฉพาะใน
พื้นที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรืองานประđพณีของท้องถิ่น
ในđขตจังĀวัดÿÖลนคร�(đพิ่มđติม)�ลงวันที่�29�มÖราคม�2563
4)�ประÖาศจังĀวัดÿÖลนคร�đรื่องÖารจัดงานประđพณีđฉพาะใน
พื้นที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรืองานประđพณีของท้องถิ่น
ในđขตจังĀวัดÿÖลนคร�(đพิ่มđติม)�ครั้งที่�4�ลงวันที่�11�พฤษภาคม
�2565
-แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่ǰ104-111�ลĞาดับที8่-23
�(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2567ǰǰ10:45:45 Āน้าǰ:ǰ6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2568

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ

ĂĞาđภĂüาริชภĎมิ   จังĀüัดÿÖúนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 11,854,540 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,378,640 บาท
งบบุคลากร รวม 1,908,640 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,908,640 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠüนท้Ăงถิ่น จĞานüน 1,644,640 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนรüมถึงđงินđúื่Ăนขั้นประจĞาปีĔĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú�จĞานüน��7�Ăัตรา��จĞานüน�12�đดืĂน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปี(�พ.ý.2567-�2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
(ÖĂงชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠüนท้Ăงถิ่น จĞานüน 48,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ผĎ้มี
ÿิทธิ�จĞานüน�2�Ăัตรา�จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปี�(พ.ý.�2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 1/40



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดืĂนĔĀ้ĒÖŠ�พนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ผĎ้มีÿิทธิ�จĞานüน�1�Ăัตรา���จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปี�(พ.ý.2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
(ÖĂงชŠาง)

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 150,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�พนัÖงานจ้าง
ทั่üไป�รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบĒทน�จĞานüน�3�Ăัตรา 
จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปี�(พ.ý.�2567-�2569
)�ขĂง�(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภมิ)
(ÖĂงชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่üคราüขĂงพนัÖงาน
จ้าง�จĞานüน�3�Ăัตรา�จĞานüน�12�đดืĂน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้Ăง
ถิ่น�พ.ý.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนĂัตราÖĞาúัง�3�ปี�(พ.ý.�2567-2569)�ขĂง(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 2/40



งบดĞาเนินงาน รวม 1,423,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 93,000 บาท
คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđüúาราชÖาร จĞานüน 3,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินตĂบĒทนĒÖŠđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติēดยúัÖþณะงานÿŠüนĔĀญŠต้ĂงปฏิบัติงานĔนที่ตั้งÿĞานัÖ
งานĒúะได้ปฏิบัติงานนั้นนĂÖđüúาราชÖารĔนที่ตั้งÿĞานัÖงานĀรืĂ
ēดยúัÖþณะงานÿŠüนĔĀญŠต้ĂงปฏิบัติงานนĂÖที่ตั้งÿĞานัÖงานĒúะ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนĂÖđüúาราชÖารนĂÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรืĂēดย
úัÖþณะงานปÖติต้ĂงปฏิบัติงานĔนúัÖþณะđปŨนผúัดĀรืĂÖะĒúะได้
ปฏิบัติงานนั้นนĂÖผúัดĀรืĂÖะขĂงตนĒúะĔĀ้Āมายคüามรüมถึง
đงินคŠาตĂบĒทนตามÖฎĀมายüŠาด้üยÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúด้üย�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđüúา�ราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2559
(ÖĂงชŠาง)

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 60,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาđชŠาบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบúผĎ้มีÿิทธิđบิÖ
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านขĂงข้าราชÖารÿŠüน
ท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2548�ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562
(ÖĂงชŠาง)

đงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 30,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2563
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 3/40



ค่าใช้สอย รวม 769,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่üไป จĞานüน 648,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่üไป�đพื่ĂปฏิบัติงานĔĀ้
ÖับĀนŠüยงาน�จĞานüน�6�ราย�ระยะđüúา�12�đดืĂน�(ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2562
(ÖĂงชŠาง)

คŠาđชŠาđครื่ĂงถŠายđĂÖÿาร จĞานüน 36,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาđชŠาđครื่ĂงถŠายđĂÖÿาร�จĞานüน�1�đครื่Ăง�ๆ
�úะ�3,000�บาท�ตามĀúัÖđÖณฑŤĒúะĂัตราคŠาĔช้จŠายประÖĂบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีĔนúัÖþณะคŠาĔช้
ÿĂย�üัÿดุ�ĒúะคŠาÿาธารณĎปēภคĒúะĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đĂÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠüนท้Ăงถิ่น(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2562
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 4/40



รายจŠายđพื่ĂĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 25,000 บาท

-�คŠาจ้างđĂÖชนดĞาđนินงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�đชŠน�คŠา
ถŠายđĂÖÿาร�คŠาđย็บđúŠมĀนังÿืĂĀรืĂđข้าปÖĀนังÿืĂĔนงานประจĞาที่
มิĔชŠēครงÖารตŠาง�ๆ�คŠาซัÖฟĂÖ�คŠาÖĞาจัดขยะĀรืĂÿิ่งปฏิÖĎú�คŠาđชŠา
ĂาคารĒúะที่ดิน�คŠาป้ĂงÖันĒúะÖĞาจัดปúüÖ�คŠาēฆþณาĒúะđผย
ĒพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ�จัดซื้ĂĀนังÿืĂ�จุúÿาร�üารÿาร�ĀนังÿืĂ
พิมพŤ�คŠาđชŠารถยนตŤ�คŠาดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖþา�คŠาĔช้จŠายĔน
Öารติดตั้งēทรýัพทŤ�đครื่ĂงรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ตúĂดจนรายจŠาย
Ăื่น�ๆ�ที่đข้าúัÖþณะรายจŠายđพื่ĂĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖารขĂงĀนŠüย
งาน�(ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.2562�
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�7302
�úงüันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖĂงชŠาง)

รายจŠายđÖี่ยüđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชĂาณาจัÖร
ĒúะนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบินฯúฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 5/40



คŠาúงทะđบียนĔนÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรม จĞานüน 30,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖĂบรมĀรืĂÿัมมนา�Öรณีที่
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠüยงานจัดฝึÖ
ĂบรมđĂง�ĒúะมีคüามจĞาđปŨนต้ĂงÿŠงđจ้าĀน้าที่ขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đข้ารŠüมÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠüยงานĂื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖĂบรม�ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ý
.�2557
(ÖĂงชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 560,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทüัÿดุคงทน�üัÿดุÿิ้น
đปúืĂงรüมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบดัดĒปúง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุง
üัÿดุ���รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่งขĂงที่Ĕช้ĔนÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้Ăม
ÖับคŠาüัÿดุ�đชŠน���คŠาขนÿŠง�คŠาภาþี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง��đปŨน
ต้น�ĂาทิđชŠน�ĀนังÿืĂ�đครื่Ăงคิดđúขขนาดđú็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาþ
ขนาดđú็Ö�ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö�ไม้บรรทัด
đĀú็Ö�ÖรรไÖร��đÖ้าĂี้พúาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพื้น�ตะĒÖรงüาง
đĂÖÿาร�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนฯúฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ü�7509�úงüันที่�7
�ตุúาคม�2565
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 6/40



üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 300,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ��ประđภทüัÿดุคงทน�üัÿดุ
ÿิ้นđปúืĂง�üัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒúะĂะไĀúŠ�รüมถึงรายจŠายđพื่Ă
ประÖĂบดัดĒปúง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุงüัÿดุ���รายจŠายđพื่ĂจัดĀา
ÿิ่งขĂงที่Ĕช้ĔนÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน�ĔĀ้ÿามารถĔช้งาน
ได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาüัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาþี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนต้น�ĂาทิđชŠน�ไมēครēฟน�ขาตั้ง
ไมēครēฟน�ĀัüĒร้งไฟฟ้า�đครื่ĂงüัดÖระĒÿไฟฟ้า�đครื่ĂงüัดĒรงดัน
ไฟฟ้า�มาตรÿĞาĀรับตรüจüงจรไฟฟ้า�đครื่Ăงประจุไฟ�ēคมไฟ�ēทร
ēขŠง�ไม้ชัÖฟิüÿŤ�ไมคŤúĂยพร้Ăมđครื่ĂงÿŠง�ÿัญญาณ�ฟิüÿŤ�đทปพัน
ÿายไฟฟ้า�ฯúฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ü�7509�úงüันที่�7
�ตุúาคม�2565
(ÖĂงชŠาง)

üัÿดุÖŠĂÿร้าง จĞานüน 200,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาüัÿดุÖŠĂÿร้าง�ประđภทüัÿดุคงทน�üัÿดุÿิ้น
đปúืĂง�üัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒúะĂะไĀúŠ�รüมถึงรายจŠายđพื่Ă
ประÖĂบ�ดัดĒปúง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุงüัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง
ขĂงที่Ĕช้ĔนÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินĔĀ้�ÿามารถĔช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาüัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาþี��คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนต้น�ĂาทิđชŠน�ไม้ตŠาง�ๆ�ค้Ăนฯ
úฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ü�7509�úงüันที่�7
�ตุúาคม�2565
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 7/40



üัÿดุคĂมพิüđตĂรŤ จĞานüน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาüัÿดุคĂมพิüđตĂรŤ�ประđภทüัÿดุคงทน�üัÿดุÿิ้น
đปúืĂง�üัÿดุĂุปÖรณŤประÖĂบĒúะĂะไĀúŠรüมถึง�รายจŠายđพื่Ă
ประÖĂบดัดĒปúง�ตŠĂđติมĀรืĂปรับปรุงüัÿดุ�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง
ขĂงที่Ĕช้ĔนÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระพร้ĂมÖับคŠาüัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาþี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�ĂาทิđชŠน�ĒผŠนĀรืĂจานบันทึÖ
ข้ĂมĎú�ĂุปÖรณŤบันทึÖ
ข้ĂมĎú�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ข้ĂมĎú�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัü
พิมพŤĀรืĂĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤคĂมพิüđตĂรŤ�ตúับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤĒบบđúđซĂรŤ�ÖระดาþตŠĂđนื่Ăง�ÿาย
đคđบิú�ĀนŠüยประมüúผú�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรĂง
Ēÿง�ĒผงĒป้นĂัÖขระ�ĀรืĂĒป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บĂรŤด�(Main�Board)�đมมēมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟีดđตĂรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯúฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
-�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ü�7509�úงüันที่�7
�ตุúาคม�2565
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 8/40



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 1,000 บาท

-đพื่ĂจŠายคŠาไปรþณียŤ�คŠาธนาณัติ,คŠาดüงตราไปรþณียาÖร,คŠาđชŠาตĎ้
ไปรþณียŤ,คŠาธรรมđนียมÖารēĂนđงินĔนระบบบริĀารÖารđงินÖาร
คúังภาครัฐĒบบĂิđú็ÖทรĂนิÖÿŤ(GFMIS)�ĔนÖิจÖารขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น(ĀนŠüยงานที่ตั้งงบประมาณ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น�พ.ý.�2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1095
�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�
(ÖĂงชŠาง)

งบลงทุน รวม 47,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 47,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้ĂชุดēตŢะทĞางานพร้ĂมđÖ้าĂี้ จĞานüน 15,000 บาท

-�đพื่Ăจัดซื้ĂชุดēตŢะทĞางานพร้ĂมđÖ้าĂี้�จĞานüน�2�ชุด�คุณúัÖþณะ
ดังนี้
1)�ēตŢะทĞางานไม้ขนาด�Öü้าง�80�ซม.�ยาü�150�ซม.�ÿĎง�75�ซม.
2)�มี�2�ประตĎ�1�úิ้นชัÖ
3)�đÖ้าĂี้�ขนาดไมŠน้ĂยÖüŠาขนาดÖü้าง�55�ซม.úึÖ�45�ซม.�ÿĎง�100
�ซม.
4)�ที่นั่งđปŨนēครงไม้ขึ้นรĎปบุฟĂงน้ĞาĀุ้มĀนังÿังđคราะĀŤ�ขาชุบ
ēครđมียม�ēยÖđĂนĒúะĀมุนรĂบตัüได้
ราคาĂ้างĂิงตามท้ĂงตúาดไมŠมีĔนบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ)�
(ÖĂงชŠาง)

ครุภัณฑŤคĂมพิüđตĂรŤĀรืĂĂิđú็ÖทรĂนิÖÿŤ

đครื่ĂงคĂมพิüđตĂรŤÿĞาĀรับประมüúผú Ēบบที่ 1 จĞานüน 24,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăđครื่ĂงคĂมพิüđตĂรŤÿĞาĀรับประมüú
ผú�Ēบบที่�1�(จĂĒÿดงภาพขนาดไมŠน้ĂยÖüŠา�19�นิ้ü)�จĞานüน�1
�đครื่Ăง�
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
ĂุปÖรณŤĒúะระบบคĂมพิüđตĂรŤ�ฉบับđดืĂนมีนาคม�2566
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 9/40



จัดซื้Ăđครื่ĂงพิมพŤ จĞานüน 8,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăđครื่ĂงพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้Ăมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานüน�1�đครื่Ăง�
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
ĂุปÖรณŤĒúะระบบคĂมพิüđตĂรŤ�ฉบับđดืĂนมีนาคม�2566
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 10/40



งานก่อสร้าง รวม 8,475,900 บาท
งบลงทุน รวม 8,475,900 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 220,000 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖþตร

đครื่ĂงÿĎบน้ĞาบาดาúĒบบปัūมน้ĞาēซúŠาđซúúŤ (Submerse) พร้Ăมติดตั้ง 
บ้านÖุดตะÖาบ ĀมĎŠที่ 5

จĞานüน 110,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาติดตั้งđครื่ĂงÿĎบน้ĞาบาดาúĒบบ�ปัŪมน้ĞาēซúŠา
đซúúŤ(Submerse)�พร้ĂมĂุปÖรณŤ�(đปŨนครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดĔน
บัญชีมาตราฐานครุภัณฑŤขĂงĀนŠüยงานรัฐ)
ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
1.ปัūมน้ĞาēซúŠาđซúúŤ��ขนาด�1500�w�Ac/Dc
2.คüามúึÖขĂงขนาดบŠĂ�40-80�đมตร�ปริมาณน้ĞาÿĎง
ÿุด�13000L/H
3.�ÖúŠĂงคĂนēทรúปัūมจĞานüน�1�ÖúŠĂง
4.ĒผงēซúŠาđซúúŤ�ขนาด�380�w�mono�hafe�cell�จĞานüน��6
��Ēผง��
5.ชุดēครงติดตั้งĒผง��(ēครงđĀú็ÖชุบÖัúüาไนทŤÖันÿนิม)�จĞานüน�1
�ชุด
6.ทŠĂÿŠงน้Ğา�ขนาด�2�นิ้ü�(ตามคüามúึÖขĂงบŠĂ)
7.ÿายไฟ�vct�3x2.5�SQM�(ตามคüามúึÖขĂงบŠĂ)
8.ÿาย�PV1-F4�มิúúิđมตร�(Ēดง+ดĞา)�จĞานüน��10��đมตร
9.đบรคđÖĂรŤ�DC�32�A�จĞานüน�1�ตัü
10.�SPD�Öันฟ้าผŠา�จĞานüน�1�ตัü
11.�ĒทŠงÖราüดŤ�3/8�จĞานüน�1�ĒทŠง
12.ÿายÖราüดŤ�No.4�จĞานüน�5�đมตร
13.ตĎ้ไฟÿüิทซŤบĂรŤด�No.3��จĞานüน�1�ตĎ้
14.đชืĂÖทะđú(ตามคüามúึÖขĂงบŠĂ)
15.ทŠĂÿŠงน้Ğา�ขนาด�1�1/2�นิ้ü�(ตามคüามÿĎงขĂงĀĂประปา)
Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.ý�2566-2570�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�449�úĞาดับที่�14
(ÖĂงชŠาง)��

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 11/40



đครื่ĂงÿĎบน้ĞาบาดาúĒบบปัūมน้ĞาēซúŠาđซúúŤ (Submerse) พร้Ăมติดตั้ง 
บ้านÖุดพร้าü ĀมĎŠที่ 7

จĞานüน 110,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาติดตั้งđครื่ĂงÿĎบน้ĞาบาดาúĒบบ�ปัŪมน้ĞาēซúŠา
đซúúŤ(Submerse)�พร้ĂมĂุปÖรณŤ�(đปŨนครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดĔน
บัญชีมาตราฐานครุภัณฑŤขĂงĀนŠüยงานรัฐ)
ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
1.ปัūมน้ĞาēซúŠาđซúúŤ��ขนาด�1500�w�Ac/Dc
2.คüามúึÖขĂงขนาดบŠĂ�40-80�đมตร�ปริมาณน้ĞาÿĎง
ÿุด�13000L/H
3.�ÖúŠĂงคĂนēทรúปัūมจĞานüน�1�ÖúŠĂง
4.ĒผงēซúŠาđซúúŤ�ขนาด�380�w�mono�hafe�cell�จĞานüน��6
��Ēผง��
5.ชุดēครงติดตั้งĒผง��(ēครงđĀú็ÖชุบÖัúüาไนทŤÖันÿนิม)�จĞานüน�1
�ชุด
6.ทŠĂÿŠงน้Ğา�ขนาด�2�นิ้ü�(ตามคüามúึÖขĂงบŠĂ)
7.ÿายไฟ�vct�3x2.5�SQM�(ตามคüามúึÖขĂงบŠĂ)
8.ÿาย�PV1-F4�มิúúิđมตร�(Ēดง+ดĞา)�จĞานüน��10��đมตร
9.đบรคđÖĂรŤ�DC�32�A�จĞานüน�1�ตัü
10.�SPD�Öันฟ้าผŠา�จĞานüน�1�ตัü
11.�ĒทŠงÖราüดŤ�3/8�จĞานüน�1�ĒทŠง
12.ÿายÖราüดŤ�No.4�จĞานüน�5�đมตร
13.ตĎ้ไฟÿüิทซŤบĂรŤด�No.3��จĞานüน�1�ตĎ้
14.đชืĂÖทะđú(ตามคüามúึÖขĂงบŠĂ)
15.ทŠĂÿŠงน้Ğา�ขนาด�1�1/2�นิ้ü�(ตามคüามÿĎงขĂงĀĂประปา)
Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.ý�2566-2570�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�451�úĞาดับที่�18
(ÖĂงชŠาง)��

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 12/40



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 8,255,900 บาท
คŠาÖŠĂÿร้างĂาคาร ĀรืĂÿิ่งปúĎÖÿร้างตŠาง ๆ

ēครงÖารÖŠĂÿร้างรั้üคาüบĂย 2 ชั้น ÿĞาđร็จรĎป บ้านĀ้üยบาง ĀมĎŠที่ 14  
(บริđüณĀนĂงĀัüช้าง)

จĞานüน 180,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรั้üคาüบĂย�2�ชั้น�ÿĞาđร็จรĎป����ēดยมี
รายúะđĂียดดังนี้
-�ÖŠĂÿร้างรั้üคาüบĂย�2�ชั้น�ÿĞาđร็จรĎป��ยาü��168.00��đมตร����
-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย
-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่����09/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�326�úĞาดับที่�246
(ÖĂงชŠาง)

คŠาตŠĂđติมĀรืĂดัดĒปúงĂาคาร ĀรืĂÿิ่งปúĎÖÿร้างตŠาง ๆ

ēครงÖารตŠĂđติมýาúาĂđนÖประÿงคŤ บ้านđĀúŠา ĀมĎŠที่ 6 (บริđüณýาúา
ĂđนÖประÿงคŤ)

จĞานüน 200,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาตŠĂđติมýาúาĂđนÖประÿงคŤ�ēดยมีราย
úะđĂียด�ดังนี้
����-�ตŠĂđติมýาúาĂđนÖประÿงคŤ�ขนาดÖü้าง�5.00
�đมตร�ยาü�10.00�đมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúข
ที่����01/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�236�úĞาดับที่�61
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 13/40



ēครงÖารปรับปรุงตŠĂđติมýาúาĂđนÖประÿงคŤบ้านตาดēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 
18

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงตŠĂđติมýาúาĂđนÖประÿงคŤ�บ้านตาด
ēพนไผŠ�ĀมĎŠที่�18
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúข
ที่����10/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�348�úĞาดับที่�288
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงýาúาĂđนÖประÿงคŤ บ้านēพนทĂง ĀมĎŠที่ 12 
(บริđüณĀนĂงคĞาúี้)

จĞานüน 48,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงýาúาĂđนÖประÿงคŤ�บ้านēพนทĂง�ĀมĎŠ
ที่�12
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�303�úĞาดับที่�196
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 14/40



คŠาÖŠĂÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านÖุดตะ
Öาบ ĀมĎŠที่ 5 (ถนนÿายบ้านนางüาÿนา üงýŤตระú้า-ไปđÖาะ)

จĞานüน 200,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�75.50�đมตร���ไĀúŠทางúĎÖรังข้างúะ�0.25�đมตร�Āนา
đฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�302.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�231�úĞาดับที่�51
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านÖุดตะ
ÖาบทุŠง ĀมĎŠที่ 17 (ถนนÿายข้างēรงđรียนบ้านÖุดตะÖาบ)

จĞานüน 271,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�100.00�đมตร���ไĀúŠทางúĎÖรังข้างúะ�0.25
�đมตร�Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�400.00�ตารางđมตร�พร้ĂมüางทŠĂÖúม�คÿú.มĂÖ.ชั้น�3
�ขนาดđÿ้นผŠาýĎนยŤÖúาง�0.30�x�1.00�đมตร�จĞานüน�6�ทŠĂน�พร้Ăม
ยาĒนüรĂยตŠĂ�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�343�úĞาดับที่�279
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 15/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านÖุด
พร้าü ĀมĎŠที่ 7 (ถนนÿายข้างบ้านนายประüิน  đĀมะธุúิน ตŠĂจาÖงบ
đดิม ปี 2567)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�37.70�đมตร���ไĀúŠทางúĎÖรังข้างúะ�0.25�đมตร�Āนา
đฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�150.80�ตารางđมตร�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�264�úĞาดับที่�118
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านÖุด
พร้าü ĀมĎŠที่ 7 (ถนนÿายĀน้าบ้านนายนครÿüรรคŤ ýรีพรĀมþา)

จĞานüน 110,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�3.00
�đมตร��ยาü�59.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂพื้นที่
คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�177.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��02/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�261�úĞาดับที่�111
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 16/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านดงÿี
ชมภĎ ĀมĎŠที่ 13 (ถนนÿายĀน้าēรงพยาบาúüาริชภĎมิ)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�37.70�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�150.80�ตารางđมตร�
���-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�322�úĞาดับที่�236
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านดงÿี
ชมภĎ ĀมĎŠที่ 13 (ÿายข้างēรงพยาบาúüาริชภĎมิ ตŠĂจาÖงบđดิม)

จĞานüน 200,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�75.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�300.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�320�úĞาดับที่�233
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 17/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านตาด
ēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 18 (คุ้มĔĀมŠ) ÿายüัดป่าภĎน้ĂยตŠĂจาÖงบđดิม

จĞานüน 98,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�37.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�148.00�ตารางđมตร�
���-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�357�úĞาดับที่�307
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านตาด
ēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 18 (ÿายไปป่าช้า)

จĞานüน 200,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�75.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�300.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�358�úĞาดับที่�309
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 18/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านธาตุ
พัฒนา ĀมĎŠที่ 20 (ถนนÿายนางđÖÿร - ถนนน้Ğาประปา ตŠĂจาÖงบđดิม 
ปี 2567)

จĞานüน 265,400 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�100.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�400.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�379�úĞาดับที่�353
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านēพน
ทĂง ĀมĎŠที่ 12 (ÿายไปĀนĂงúุมพุÖ ตŠĂจาÖงบđดิม ปี 2567)

จĞานüน 200,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�75.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�300.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�306�úĞาดับที่�203
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 19/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านēพนไผŠ 
ĀมĎŠที่ 10 (ÿายไปป่าช้า)

จĞานüน 60,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�3.00
�đมตร��ยาü�32.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่
คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�96.00�ตารางđมตร�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��02/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�293�úĞาดับที่�175
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านēพนไผŠ 
ĀมĎŠที่ 10 (ÿายĀน้าบ้านนายüันดี đĀúŠาขันตี-บ้านนายทัÖþิณ พจนา)

จĞานüน 120,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�3.00
�đมตร��ยาü�64.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร��ĀรืĂมีพื้นที่
คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�192.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��02/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�292�úĞาดับที่�173
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 20/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านภĎĒฉะ 
ĀมĎŠที่ 11  (ÿายนางúัดดาüัúยŤ üารียŤ - บ้านนายĂาคม  ÿĂนไชยา)

จĞานüน 90,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�3.00
�đมตร��ยาü�48.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่
คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�144.00�ตารางđมตร�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��02/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�300�úĞาดับที่�189
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านĀนĂง
ĒüงคĞา ĀมĎŠที่ 19 (ซĂยข้างบ้านนางจันที  ýรีúะüัน)

จĞานüน 154,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�58.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�232.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�368�úĞาดับที่�330
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 21/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านĀนĂง
ĒüงคĞา ĀมĎŠที่ 19 (ÿายข้างýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ตŠĂจาÖงบđดิม ปี 
2567)

จĞานüน 109,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�41.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�164.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�367�úĞาดับที่�328
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านĀนĂง
ĒüงคĞา ĀมĎŠที่ 19 (ÿายđข้าบ้านนายÿนĂง ýรีระüรรณ)

จĞานüน 85,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�3.00
�đมตร��ยาü�45.50�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่
คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�136.50�ตารางđมตร�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��02/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�367�úĞาดับที่�329
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 22/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านĀ้üย
บาง ĀมĎŠที่ 14 (ÿายĀ้üยน้Ğาđค็ม)

จĞานüน 159,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�4.00
�đมตร��ยาü�60.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.25�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�240.00�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�223�úĞาดับที่�35
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้านĀ้üย
บาง ĀมĎŠที่ 4 (ÿายข้างบ้านนายพนม  ĒÖ้üคĞาĒÿน)

จĞานüน 103,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�ÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö��ขนาดÖü้าง�2.50
�đมตร��ยาü�65.00�đมตร���Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรัง
ข้างúะ�0.15�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้Ăย
ÖüŠา�162.50�ตารางđมตร�
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย�
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��02/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�225�úĞาดับที่�39
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 23/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างถนนถมดินคĎĀ้üยน้Ğาđค็ม บ้านđĀúŠา ĀมĎŠที่ 6 (ถนน
ÿายนานายจันđพ็ง đมืĂงซĂง - นานางĂรดี ราชคĞา)

จĞานüน 65,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาถมดิน��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�úงดินถม�ปริมาณดินถมไมŠน้ĂยÖüŠา�400�úĎÖบาýÖŤđมตร
����จุดที่�1�üางทŠĂÖúม�คÿú.มĂÖ.ชั้น�3�ขนาดđÿ้นผŠาýĎนยŤ
Öúาง�0.60�x�1.00�đมตร�จĞานüน�5�ทŠĂน�พร้ĂมยาĒนüรĂยตŠĂทŠĂ
����จุดที่�2��üางทŠĂÖúม�คÿú.มĂÖ.ชั้น�3�ขนาดđÿ้นผŠาýĎนยŤ
Öúาง�0.60�x�1.00�đมตร�จĞานüน�7�ทŠĂน�พร้ĂมยาĒนüรĂยตŠĂทŠĂ
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��04/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�242�úĞาดับที่�73
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างพื้นคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บ้านđĀúŠา ĀมĎŠที่ 6 (บริđüณ
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านđĀúŠา)

จĞานüน 68,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างพื้นคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ภายĔนบริđüณ
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านđĀúŠา��ēดยมีรายúะđĂียดดังนี้
����-�đทพื้นคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�Āนาđฉúี่ย�0.07�đมตร�ĀรืĂพื้นที่
คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�200.00�ตารางđมตร�พร้Ăมúงดิน
ถมรĂงพื้นพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณดินถมไมŠน้Ăย
ÖüŠา�18�úĎÖบาýÖŤđมตร
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��02/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�235�úĞาดับที่�60
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 24/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านÖุดพร้าü ĀมĎŠที่ 7 (ÿายĀน้าบ้านนายÿุดÿาคร งามนาÿี - ถนน
ÿายÖุดพร้าü - ภĎĒฉะ)

จĞานüน 164,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�70.50
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�249�úĞาดับที่�87
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านขĂนขü้าง ĀมĎŠที่ 8 (ÿายĀน้าบ้านนายทĂง üงýŤมุÖ)

จĞานüน 200,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�86.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�267�úĞาดับที่�124
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 25/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านดงน้Ăย ĀมĎŠที่ 15 (ÿายĀน้าบ้าน Ă.นิรมú ýรีพรĀมþา  ตŠĂจาÖ
งบđดิม)

จĞานüน 150,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�64.50
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�332�úĞาดับที่�256
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านดงÿีชมภĎ ĀมĎŠที่ 13 (ÿายบ้านนางÿุüรรณĀงÿŤ - บ้านนายÿุรýัÖดิ์ 
บุญรัÖþา)

จĞานüน 95,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�41.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�309�úĞาดับที่�210
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 26/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านธาตุ ĀมĎŠที่ 3
(ÿายĀน้าบ้านผĎ้ชŠüยđÖียรติýัÖดิ์ มีพรĀม)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�42.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�210�úĞาดับที่�9
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 10 (ÿายĀน้าบ้านนางÖัúยา  ขันúะ)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�43.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
�����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúข
ที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�285�úĞาดับที่�160
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 27/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านภĎĒฉะ ĀมĎŠที่ 11 (ÿายĀน้าบ้านนายúĞา  ÿĂนไชยา)

จĞานüน 150,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�64.50
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�295�úĞาดับที่�180
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านĀนĂงĒüง ĀมĎŠที่ 9 (ÿายĀน้าบ้านนางÿĞาราญ ปาÖดี)

จĞานüน 130,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�56.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�277�úĞาดับที่�144
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 28/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านĀนĂงĒüงคĞา ĀมĎŠที่ 19 (ÿายĀน้าบ้านนางüิไú đขตÿุภา)

จĞานüน 106,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�40.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�ทŠĂ�คÿú.มĂÖ.ชั้น�3�đÿ้นผŠาýĎนยŤÖúาง�0.30�x�1.00
�đมตร�จĞานüน�8�ทŠĂน
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�362�úĞาดับที่�318
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านĀ้üยบาง ĀมĎŠที่ 14 (ÿายĀน้าบ้านนางบันทม - บ้านนางÿาüĂุบú 
ÿุทธิĂาจ)

จĞานüน 186,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�80.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�323�úĞาดับที่�238
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 29/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป 
บ้านĀ้üยบาง ĀมĎŠที่ 4 (ÿายข้างüัดตŠĂจาÖงบđดิม)

จĞานüน 116,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภายĔน)�ยาü�50.00
�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�220�úĞาดับที่�29
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎÿĞาđร็จรĎป บ้านขĂนขü้าง ĀมĎŠที่ 
8 (ÿายบ้าน Ă.ýรัณ Ēÿงđทพ - Āน้าบ้านนายýรีÿุพรรณ Ăุปÿรรค)

จĞานüน 265,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างรางระบายน้ĞารĎปตัüยĎคĂนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖÿĞาđร็จรĎป��
����-�ขนาดÖü้าง�0.30�đมตร�úึÖ�0.30�đมตร�(ภาย
Ĕน)�ยาü�114.00�đมตร�(พร้Ăมฝาปิด�คÿú.)
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��05/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�268�úĞาดับที่�125
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 30/40



ēครงÖารÖŠĂÿร้างúานคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บ้านđĀúŠา ĀมĎŠที่ 6 (บริđüณ
รĂบđมรุ)

จĞานüน 137,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาÖŠĂÿร้างúานคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้�
����-�ÖŠĂÿร้างúานคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�Āนาđฉúี่ย�0.10�đมตร�ĀรืĂ
พื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�340.00�ตารางđมตร
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��03/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-�Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�ฉบับทบทüนครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�236�úĞาดับที่�62
(ÖĂงชŠาง)

คŠาปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠĂÿร้าง

ēครงÖารÖŠĂÿร้างขยายผิüจราจรถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠ
บ้าน บ้านÖุดตะÖาบ ĀมĎŠที่ 5 (ถนนÿายจาÖĀน้าร้านÿะดüÖซื้Ă - üัด
ป่าตŠĂจาÖงบđดิม ปี 2567)

จĞานüน 140,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาขยายผิüจราจรถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔน
ĀมĎŠบ้าน�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�ขยายผิüจราจรถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�2�ข้างๆ�úะ�1.00
�đมตร�ยาü�103�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรังข้างúะ�0.10�đมตร�Āนา
đฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�206
�ตารางđมตร
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��11/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�233�úĞาดับที่�55
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 31/40



ēครงÖารขยายผิüจราจรถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔนĀมĎŠบ้าน บ้าน
ÖุดตะÖาบทุŠง ĀมĎŠที่ 17 (ถนนÿายคุ้มคĞาบĂนตŠĂจาÖงบđดิมปี 2567)

จĞานüน 204,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาขยายผิüจราจรถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายĔน
ĀมĎŠบ้าน�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�ขยายผิüจราจรถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�2�ข้างๆ�úะ�1.00
�đมตร�ยาü�150�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรังข้างúะ�0.10�đมตร�Āนา
đฉúี่ย�0.15�đมตร�ĀรืĂพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�300
�ตารางđมตร
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่��11/2567
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�346�úĞาดับที่�285
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารจ้างđĀมารถđÖรดđดĂรŤđพื่ĂปรับปรุงซŠĂมĒซมถนน จĞานüน 500,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารจ้างđĀมารถđÖรด
đดĂรŤ�đพื่ĂปรับปรุงซŠĂมĒซมถนนĔนđขตตĞาบúüาริชภĎมิ
����-�พร้Ăมติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน��จĞานüน�1�ป้าย
����-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�207�úĞาดับที่�1
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารซŠĂมĒซมถนน คÿú., ถนนúาดยาง, ถนนĒĂÿฟัúติÖÿŤ, ถนน
úĎÖรัง ĔนđขตตĞาบúüาริชภĎมิ

จĞานüน 500,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารซŠĂมĒซมถนน
คĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö,ซŠĂมĒซมถนนúาดยาง,ซŠĂมĒซมถนนĒĂ
ÿฟัúติÖÿŤ,ซŠĂมĒซมถนนúĎÖรังĔนđขตตĞาบúüาริชภĎมิ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�382�úĞาดับที่�360
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 32/40



ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านÖุดพร้าü ĀมĎŠที่ 7 (ถนนภายĔนĀมĎŠ
บ้าน)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�320�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�258�úĞาดับที่�106
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านตาดēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 18 (ถนนÿายÿี่
ĒยÖคĂÖคüายซĂยนายประทิน ÿุริพัฒนŤ)

จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�160�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�351�úĞาดับที่�295
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านตาดēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 18 (ÿายบ้านนาง
ประดิþฐŤ - ภĎดินĒดง)

จĞานüน 70,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�222�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�354�úĞาดับที่�302
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 33/40



ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านธาตุพัฒนา ĀมĎŠที่ 20 (ถนนÿายจาÖ
น้Ğาประปา - คุ้มทŠาน้Ğาประปา)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�320�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�374�úĞาดับที่�343
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านธาตุพัฒนา ĀมĎŠที่ 20 (ถนนÿายจาÖ
ประปา - đขื่Ăนน้ĞาĂĎน Ā้üยđĀú็ÖไฟđÖŠา)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�320�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�378�úĞาดับที่�351
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านธาตุพัฒนา ĀมĎŠที่ 20 (ถนนÿาย
ป่าช้าđÖŠา - ĀนĂงĒบน)

จĞานüน 80,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�256�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�374�úĞาดับที่�342
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 34/40



ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านēพนทĂง ĀมĎŠที่ 12 (ÿายไปĀนĂงúุ
มพุÖ)

จĞานüน 102,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�324�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�304�úĞาดับที่�199
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 10 (ถนนÿายไปภĎĂŠาง
ÿĂ)

จĞานüน 40,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�128�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�287�úĞาดับที่�163
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 10 (ÿายภายĔนĀมĎŠ
บ้าน)

จĞานüน 40,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�128�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�286�úĞาดับที่�161
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 35/40



ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านēพนไผŠ ĀมĎŠที่ 10 (ÿายĀนĂงĂึ่ง - 
ĀนĂงÖĂไผŠ)

จĞานüน 40,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�128�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�288�úĞาดับที่�166
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านภĎĒฉะ ĀมĎŠที่ 11 (ÿายภายĔนĀมĎŠ
บ้าน)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�320�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�298�úĞาดับที่�185
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านĀนĂงĒüง ĀมĎŠที่ 9 (ถนนÿายไป
ĀúุมĀิน ตาดพุทธา)

จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�146�úĎÖบาýÖŤđมตร�พร้ĂมüางทŠĂ�คÿú.มĂÖ
.ชั้น�3�ขนาดđÿ้นผŠาýĎนยŤÖúาง�0.30X1.00�ม.�จĞานüน�5�ทŠĂน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�280�úĞาดับที่�149
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 36/40



ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านĀนĂงĒüง ĀมĎŠที่ 9 (ÿายคĞาไม้ēทน) จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�160�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�279�úĞาดับที่�148
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านĀนĂงĒüง ĀมĎŠที่ 9 (ÿายĀนĂงēพน) จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�160�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�279�úĞาดับที่�147
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านĀ้üยบาง ĀมĎŠที่ 14 (ÿายภายĔนĀมĎŠ
บ้าน)

จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�160�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�324�úĞาดับที่�241
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 37/40



ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรัง บ้านĀ้üยบาง ĀมĎŠที่ 4 (ÿายข้างบ้านนาย
พนม ĒÖ้üคĞาĒÿน)

จĞานüน 30,000 บาท

�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�96�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�222�úĞาดับที่�34
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรังทางđชื่ĂมระĀüŠางĀมĎŠบ้าน บ้านĀนĂงĒüง 
ĀมĎŠที่ 9 - บ้านÖุดตะÖาบทุŠง ĀมĎŠที่ 17 (ถนนÿายบ้านĀนĂงĒüง ĀมĎŠที่ 
9 - บ้านÖุดตะÖาบทุŠง ĀมĎŠที่ 17)

จĞานüน 40,000 บาท

�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�128�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�280�úĞาดับที่�150
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรังบ้านธาตุ  ĀมĎŠที่ 3 (ถนนđÿ้นรĂบป่าช้า
đÖŠา)

จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�160�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�213�úĞาดับที่�16
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 38/40



ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรังบ้านธาตุ ĀมĎŠที่ 3 (ถนนÿายบ้านธาตุ - 
บ้านนาบŠĂ)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรัง�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�320�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�214�úĞาดับที่�18
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงถนนúĎÖรังพร้ĂมüางทŠĂúĂดถนน บ้านดงÿีชมภĎ ĀมĎŠ
ที่ 13 (ถนนรĂบĀนĂงไขŠนุŠน)

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงถนนúĎÖรังพร้ĂมüางทŠĂúĂดถนน�ēดย
มีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�üางทŠĂ�คÿú.มĂÖ.ชั้น�3�ขนาดđÿ้นผŠาýĎนยŤÖúาง�0.40�x�1.00
�đมตร�จĞานüน�8�ทŠĂน�พร้ĂมยาĒนüรĂยตŠĂทŠĂ
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�300�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�313�úĞาดับที่�218
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารปรับปรุงภĎมิทัýนŤ บ้านดงÿีชมภĎ ĀมĎŠที่ 13 (บริđüณēรงปุ๋ย) จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงภĎมิทัýนŤบริđüณēรงปุ๋ย�ēดยมีราย
úะđĂียด�ดังนี้
����-�úงúĎÖรังบริđüณที่ชĞารุดพร้ĂมปรับđÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณ
úĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�160�úĎÖบาýÖŤđมตร�Ēúะúงดินถมพร้Ăมปรับ
đÖúี่ยตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณดินถมไมŠน้ĂยÖüŠา�510�úĎÖบาýÖŤđมตร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�319�úĞาดับที่�230
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 39/40



ēครงÖารปรับปรุงÿนามđด็ÖđúŠนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö บ้านÖุดพร้าü ĀมĎŠ
ที่ 7 (บริđüณÿนามđด็ÖđúŠนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö)

จĞานüน 111,000 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงÿนามđด็ÖđúŠน�ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
บ้านÖุดพร้าü�ēดยมีรายúะđĂียด�ดังนี้
����-�đทพื้นคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ขนาดÖü้าง�8.00�đมตร�ยาü�14.40
�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรังข้างúะ�0.10�đมตร�Āนาđฉúี่ย�0.07
�đมตร�ĀรืĂพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�115.20�ตาราง
đมตร
����-�ปĎĀญ้าđทียม�พื้นที่ปĎĀญ้าไมŠน้ĂยÖüŠา�115.20�ตารางđมตร
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่�04/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�246�úĞาดับที่�82
(ÖĂงชŠาง)

ēครงÖารđÿริมผิüถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö đÿ้นรĂบĀมĎŠบ้าน บ้านธาตุ 
ĀมĎŠที่ 3 (ÿายĀน้าบ้านนายมุณี  ĂินทรพาณิชยŤ)

จĞานüน 174,500 บาท

-�đพื่Ăตั้งจŠายđปŨนคŠาđÿริมผิüถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ēดยมีราย
úะđĂียด�ดังนี้
����-�đทคĂนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ขนาดÖü้าง�4.00�đมตร�ยาü�60.00
�đมตร�Āนาđฉúี่ย�0.15�đมตร�ไĀúŠทางúĎÖรังข้างúะ�0.25
�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่คĂนÖรีตđÿริมđĀú็ÖไมŠน้ĂยÖüŠา�240�ตาราง
đมตร�พร้ĂมüางทŠĂพีüีซี�úĂดถนน�ขนาดđÿ้นผŠาýĎนยŤÖúางขนาด�8
�นิ้ü�จĞานüน�2�ทŠĂน�ĒúะúงĀินúĎÖรังรĂงพื้นทาง�พร้ĂมปรับđÖúี่ย
ตÖĒตŠงđรียบ�ปริมาณúĎÖรังไมŠน้ĂยÖüŠา�30�úĎÖบาýÖŤđมตร
����-�ติดตั้งป้ายēครงÖารตามĒบบมาตรฐาน�จĞานüน�1�ป้าย
����-�ตามĒบบĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúüาริชภĎมิ�đúขที่�01/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�พ.ý.2537�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
-Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ý.2566-2570�ฉบับทบทüน�ครั้งที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�217�úĞาดับที่�24
(ÖĂงชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 28/8/2567  10:54:53 Āน้า : 40/40



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ

อĞาđภอวาริชภĎมิǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,885,160 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,735,160 บาท
งบบุคลากร รวม 1,511,160 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,511,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,281,840 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนประจĞาปีĔĀ้ĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จĞานวน��3�อัตรา��จĞานวน�12�đดือน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี(�พ.ศ.2567-�2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
�(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือนĔĀ้ĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ผĎ้มีÿิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ1/13



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 163,320 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�พนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�1�อัตราǰ
จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567-�2569
)�ของ�(องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภมิ)
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จ้าง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567-2569)�ของ(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ2/13



งบดĞาเนินงาน รวม 204,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนĒÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติēดยลัÖษณะงานÿŠวนĔĀญŠต้องปฏิบัติงานĔนที่ตัĚงÿĞานัÖ
งานĒละได้ปฏิบัติงานนัĚนนอÖđวลาราชÖารĔนที่ตัĚงÿĞานัÖงานĀรือ
ēดยลัÖษณะงานÿŠวนĔĀญŠต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตัĚงÿĞานัÖงานĒละ
ได้ปฏิบัติงานนัĚนนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตัĚงÿĞานัÖงาน�Āรือēดย
ลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติงานĔนลัÖษณะđปŨนผลัดĀรือÖะĒละได้
ปฏิบัติงานนัĚนนอÖผลัดĀรือÖะของตนĒละĔĀ้Āมายความรวมถึง
đงินคŠาตอบĒทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลด้วย�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา�ราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)�

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2563
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ3/13



ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�คŠาจ้างđอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đชŠน�คŠา
ถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือĔนงานประจĞาที่
มิĔชŠēครงÖารตŠาง�ๆ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล�คŠาđชŠา
อาคารĒละที่ดิน�คŠาปŜองÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ�คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ�จัดซืĚอĀนังÿือ�จุลÿาร�วารÿาร�Āนังÿือ
พิมพŤ�คŠาดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาĔช้จŠายĔนÖารติดตัĚง
ēทรศัพทŤ�đครื่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ตลอดจนรายจŠายอื่น�ๆ�ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖารของĀนŠวยงาน�(องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบินฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
�(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ4/13



คŠาลงทะđบียนĔนÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรมĀรือÿัมมนา�Öรณีที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�ไมŠได้đปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
�(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

ēครงÖารปลĎÖต้นไม้ĔนวันÿĞาคัญประจĞาปี จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารปลĎÖต้นไม้Ĕนวัน
ÿĞาคัญประจĞาปี�đชŠน�คŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดงานĒละÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ�คŠาĔช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ĔนÖารจัดงาน�ĒละÖารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖรณีคŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศÖารĔนÖารจัด
งาน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่ǰ79�ลĞาดับที่�13
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ5/13



ēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานศĎนยŤบริÖารĒละถŠายทอด
đทคēนēลยีÖารđÖษตรประจĞาตĞาบลวาริชภĎมิ

จĞานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานศĎนยŤ
บริÖารĒละถŠายทอดđทคēนēลยีÖารđÖษตรประจĞาตĞาบลวาริช
ภĎมิ�ēดยมีคŠาĔช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาĔช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารĔช้ĒละÖาร
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาĔช้จŠายĔนพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖ
อบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียนĒละอุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠา
ถŠายđอÖÿาร��คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ�คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผĎ้đข้า
รับÖารฝึÖอบรม��คŠาĔช้จŠายĔนÖารติดตŠอÿื่อÿาร��คŠาđชŠา�อุปÖรณŤ
ตŠาง�ๆ�ĔนÖารฝึÖอบรม�คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่Ĕช้บรรจุđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม��คŠาของÿมนาคุณĔนÖารดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาđชŠา
ที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาĔช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนĔนÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�76��ลĞาดับที่�6
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ6/13



ēครงÖารศĎนยŤบริÖารĒละถŠายทอดđทคēนēลยีÖารđÖษตรǰประจĞา
ตĞาบลวาริชภĎมิ

จĞานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนēครงÖารศĎนยŤบริÖารĒละถŠายทอด
đทคēนēลยีÖารđÖษตรประจĞาตĞาบลวาริชภĎมิ�ēดยมีคŠาĔช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาĔช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารĔช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�คŠาĔช้จŠายĔนพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่อง
đขียนĒละอุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠายđอÖÿาร��คŠาพิมพŤ
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ�คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม��คŠา
Ĕช้จŠายĔนÖารติดตŠอÿื่อÿาร��คŠาđชŠา�อุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ĔนÖารฝึÖ
อบรม�คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่Ĕช้บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม��คŠาของÿมนาคุณĔนÖารดĎงาน�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠายาน
พาĀนะ��คŠาĔช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนĔนÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�74�ลĞาดับที่�1
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ7/13



ēครงÖารÿŠงđÿริมÖารความรĎ้ด้านÖารควบคุมēรคระบาดทางปศุÿัตวŤ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนēครงÖารÿŠงđÿริมÖารความรĎ้ด้านÖาร
ควบคุมēรคระบาดทางปศุÿัตวŤ�ēดยมีคŠาĔช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาĔช้
จŠายđÖี่ยวÖับÖารĔช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาĔช้จŠายĔน
พิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียนĒละอุปÖรณŤ�คŠา
ประÖาศนียบัตร�คŠาถŠายđอÖÿาร��คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ�คŠา
ĀนังÿือÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม��คŠาĔช้จŠายĔนÖารติดตŠอÿื่อ
ÿาร��คŠาđชŠา�อุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ĔนÖารฝึÖอบรม�คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่
Ĕช้บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม��คŠาของÿมนาคุณĔน
ÖารดĎงาน�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร��คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาĔช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ฉบับทบทวนครัĚงที่�1
�ปี�2567�Āน้าที่�77�ลĞาดับที่�8
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ8/13



ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ���รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่Ĕช้ĔนÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน���คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง��đปŨน
ต้น�อาทิđชŠน�Āนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖ้าอีĚพลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพืĚน�ตะĒÖรงวาง
đอÖÿาร�นĚĞาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ9/13



วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลือง�วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่Ĕช้ĔนÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินĔĀ้�ÿามารถĔช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�đปŨนต้น�อาทิđชŠน�ไม้ตŠาง�ๆ
�ค้อน�ยางมะตอย�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลือง�วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠรวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่Ĕช้ĔนÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัยคŠาติดตัĚง�อาทิđชŠน�đคียว�ÿปริงđÖ
ลอรŤ�(Sprinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผานไถÖระทะ�คราดซี่
พรวนดิน��ระĀวŠางĒถว�đครื่องดัÖĒมลง�ตะĒÖรงรŠอนđบนēธÿ
�อวน�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ10/13



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิĚน
đปลือง�วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠรวมถึง�รายจŠายđพื่อ
ประÖอบดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่Ĕช้ĔนÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้
ตามปÖติ�รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�อาทิđชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล�อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ข้อมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรอง
Ēÿง�ĒผงĒปŜนอัÖขระ�ĀรือĒปŜนพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมēมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟีดđตอรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2565
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ11/13



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ,คŠาดวงตราไปรษณียาÖร,คŠาđชŠาตĎ้
ไปรษณียŤ,คŠาธรรมđนียมÖารēอนđงินĔนระบบบริĀารÖารđงินÖาร
คลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)�ĔนÖิจÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น(ĀนŠวยงานที่ตัĚงงบประมาณ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤǰÿĞาĀรับÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤ�ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล�(จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา�19�นิĚว)�จĞานวน�1�đครื่อง�
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ12/13



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 150,000 บาท
งบลงทุน รวม 150,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

ēครงÖารขุดลอÖลĞาĀ้วยบางǰǰบ้านĀนองĒวงǰǰĀมĎŠที่ǰ9 จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อตัĚงจŠายđปŨนคŠาขุดลอÖลĞาĀ้วยบาง�บ้านĀนองĒวง�ĀมĎŠที่�9�
ขุดลอÖขนาดความÖว้าง�3.00�đมตร�ยาว�750�đมตร�ลึÖ
đฉลี่ย�3.00�đมตร�ĀรือปริมาณดินขุดไมŠน้อยÖวŠา�2,250�ลĎÖบาศÖŤ
đมตร
-�ตามĒบบองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đลขที่���11/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.2537�Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
-�ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.ศ�2566-2570�ฉบับทบทวนครัĚง
ที่�1�ปี�2567�Āน้าที่�87�ลĞาดับที่�32
(ÖองชŠาง)��

ēครงÖารขุดลอÖลĞาĀ้วยบางǰบ้านภĎĒฉะǰĀมĎŠที่ǰ11 จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อตัĚงจŠายđปŨนคŠาขุดลอÖลĞาĀ้วยบาง�บ้านภĎĒฉะ�ĀมĎŠที่�11�ēดย
ขุดลอÖขนาดความÖว้าง�3.00�đมตร�ลึÖđฉลี่ย�2.00�đมตร�ความ
ยาว�450�đมตร�ĀรือปริมาณดินขุดไมŠน้อยÖวŠา�1,035�ลĎÖบาศÖŤ
đมตร
-�ตามĒบบองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวาริชภĎมิ�đลขที่���12/2568
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.2537�Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
-�ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.ศ�2566-2570�ฉบับทบทวนครัĚง
ที่�1�ปี�2567�Āน้าที่�90�ลĞาดับที่�40
(ÖองชŠาง)��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ10:48:16 Āน้าǰ:ǰ13/13


